
IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 1 sur 33

N° Parution Auteurs Sujets - titres des articles
0 Janvier 1997 Anonyme Plan de travail,
0 Janvier 1997 Anonyme Préservation des archives, des documents, des photographies, de la presse ; recueil de témoignages.
0 Janvier 1997 Anonyme Préparation du Trentenaire de 1968.
0 Janvier 1997 Anonyme Les débuts de l’Institut.
1 Automne 1997 Pichavant (Gilles) Editorial : Tenir le fil (Pourquoi notre titre ? ).
1 Automne 1997 Perrot (Albert)  Quand les paquebots du Havre sillonnaient les mers.
1 Automne 1997 Laloyer (Serge)  1979, les batailles du « France ».
1 Automne 1997 Michel (Pierre)  Le Havre, deuxième port négrier de France.
1 Automne 1997 Largesse (Pierre) Sur l’origine de la législation du travail, l’exemple d’Elbeuf.
1 Automne 1997 Pichavant (Gilles)  Une émeute de caractère raciste à Dieppe en 1884.
1 Automne 1997 Privat (Robert) 16 février 1967 « la fête à Coquand », (luttes à l’Org. Technique Rég. Ponts et Chaussées).
1 Automne 1997 Anonyme Les étapes de la réduction du temps de travail.
1 Automne 1997 Anonyme La préservation des archives syndicales.
2 Hiver 1997 Leblic (Pierre) Faire connaître notre Institut ( sur les enseignements de l’Histoire dans nos luttes actuelles).
2 Hiver 1997 Laloyer (Serge) Renault-Cléon 68.
2 Hiver 1997 Teurquety (Daniel) Renault-Cléon 68.
2 Hiver 1997 Jacqueline (Gérard) Témoignage d’un acteur, militant des P.T.T., en mai 68 à Dieppe.
2 Hiver 1997 Privat (Robert) Regards sur les journées d’avril 1848 à Rouen. ( 1 ).
2 Hiver 1997 Perrot Albert) La création de l’Union Locale CGT du Havre en 1907.
2 Hiver 1997 Ponthieu (Janine) Aux Chèques Postaux de Rouen, 25 années de luttes pour la réduction du temps de travail !
2 Hiver 1997 Anonyme Vie de notre Institut.
3 Printemps 1998 Largesse (Pierre) Editorial :L’Histoire du syndicalisme appartient à la nation.
3 Printemps 1998 Defortescu (Jacques) Mon « mai-juin 68 ». ( au Havre ).
3 Printemps 1998 Privat (Robert) Mai 68 à l’Organisme Technique Régional des Ponts et Chaussées, à Rouen-Grand-Quevilly.
3 Printemps 1998 Anonyme « La Vie Ouvrière », La Seine-Maritime en mai 68.
3 Printemps 1998 Perrot (Albert) Discours inaugural de l’Exposition sur mai 68 en Seine-Maritime.
3 Printemps 1998 Anonyme Trentenaire de Mai 1968 – Revue de presse. ( Dieppe, Rouen, Le Havre ).
3 Printemps 1998 Anonyme Hommage à Jean Malvasio, ancien secrétaire général de l’Union départementale C.G.T.
4 Automne 1998 Michel (Pierre) Bilan de deux ans d'activité
4 Automne 1998 Privat (Robert) Regards sur les journées d’avril 1848 à Rouen. ( 2 ).
4 Automne 1998 Duval (Jean-Pierre) Le 125e anniversaire du Syndicat
4 Automne 1998 Defortescu (Jacques) Mon « mai-juin 68 ». ( au Havre ).
4 Automne 1998 Privat (Robert) Mai 68 à l’Organisme Technique Régional des Ponts et Chaussées, à Rouen-Grand-Quevilly.
4 Automne 1998 Anonyme « La Vie Ouvrière », La Seine-Maritime en mai 68.
4 Automne 1998 Perrot (Albert) Discours inaugural de l’Exposition sur mai 68 en Seine-Maritime.
4 Automne 1998 Anonyme Trentenaire de Mai 1968 – Revue de presse. ( Dieppe, Rouen, Le Havre ).
4 Automne 1998 Anonyme Hommage à Jean Malvasio, ancien secrétaire général de l’Union départementale C.G.T.
5 Printemps 1999 Perrot (Albert) Editorial : L’histoire du Havre et la lutte pour l’emploi.
5 Printemps 1999 Privat (Robert) Regards sur les journées d’avril 1848 à Rouen. ( 3 ).

Lexique de la revue de l'Institut CGT d'Histoire Sociale de Seine Maritime le Fil Rouge  du N° 1 au N° 81



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 2 sur 33
5 Printemps 1999 Laloyer (Serge)  En 1979, c’est Radio CGT, Un aspect du combat pour le droit à l’information.
5 Printemps 1999 Pichavant (Gilles) Contribution au Dictionnaire Biographique du Mouvement Ouvrier Français « le Maitron ». 
5 Printemps 1999 Gilles Pichavant, Publication des cadres de biographie et de la liste des militants repérés dans nos archives.
5 Printemps 1999 Pichavant (Gilles) Marcel Cachin à Petit-Quevilly, le 28 août 1922. Notes et commentaires.d' un rapport de police 
5 Printemps 1999 Pichavant (Gilles) Compte rendu de la soirée-débat au Mémorial de Caen le 17 juin 1999 : Le syndicalisme et la Paix.
6 Automne 1999 Auvray (François) Editorial : Métallurgie : une histoire structurante au département de Seine-Maritime.
6 Automne 1999 Perrot (Albert) La construction navale au Havre.
6 Automne 1999 Laloyer (Serge) Le Trait et son chantier naval, Histoire de l’entreprise, et des luttes contre la fermeture.
6 Automne 1999 Bastide (Marius) La réparation navale au Havre, Approches économiques, Aperçu des origines jusqu’à 1980.
6 Automne 1999 Penne (Jacques) Mai 68, Rétablir la vérité historique, (droit de réponse à la Revue « Etudes Normandes » ).
6 Automne 1999 Anonyme Notre présence à « L’Armada » et au « Havre 99 ».
7 Printemps 2000 Pichavant (Gilles) La revendication et l’Histoire.
7 Printemps 2000 Largesse (Pierre) Législation du travail et rapports sociaux. Sur la durée du travail : l’exemple d’Elbeuf. Chronologie des lois.
7 Printemps 2000 Laloyer (Serge) Un exemple de répression anti-syndicale, 1960, Renault-Cléon, « l’affaire des diamants ».
7 Printemps 2000 Bastide (Marius) Luttes pour le pouvoir d’achat chez Caillard S.A. – Le Havre 1955-1980 ( 1 ).
7 Printemps 2000 Pichavant (Gilles) Construction navale et luttes sociales à Dieppe, Les Ateliers et Chantiers de la Manche ( 1 ).
7 Printemps 2000 Pilon (William) Construction navale et luttes sociales à Dieppe, Les Ateliers et Chantiers de la Manche ( 1 )
8 Automne 2000 Laloyer (Serge) Editorial : Présentation du Bulletin au tournant du siècle.
8 Automne 2000 Bastide (Marius) Luttes pour le pouvoir d’achat chez Caillard S.A. – Le Havre 1955-1980 ( 2 ).
8 Automne 2000 Pichavant (Gilles) Construction navale et luttes sociales à Dieppe, Les Ateliers et Chantiers de la Manche ( 2 ).
8 Automne 2000 Pilon (William) Construction navale et luttes sociales à Dieppe, Les Ateliers et Chantiers de la Manche ( 2 )
8 Automne 2000 Privat (Robert) Dieppe, 9 novembre 1880, le retour  de Louise Michel, déportée en Nouvelle-Calédonie.
8 Automne 2000 Descamps (Guy) Quelques faits marquants de la période communarde en Seine-Inférieure ( mars – mai 1871 ).
8 Automne 2000 Letessier (Marcel) Histoire du monument à l’U. L. CGT à nos  camarades fusillés ou déportés par les Fascistes.
8 Automne 2000 Anonyme Henri Cavelier nous a quittés ( décès d’un syndicaliste résistant, 1911-2000 ).
9 Hiver 2000 Leblic (Pierre) Editorial. La retraite, comme un fil rouge pour le mouvement social et le syndicalisme.
9 Hiver 2000 Pichavant (Gilles) Histoire du syndicat de la Manufacture des Tabacs de Dieppe, de 1891 à 1914. ( 1 ).
9 Hiver 2000 Hamel (Jean) Histoire sociale de Total-Fina-Elf ( ex CCFR) Raffinerie de Normandie à Gonfreville l’Orcher (1)
9 Hiver 2000 Laloyer (Serge) 1954-1962 – la Guerre d’Algérie. La révolte des appelés de la caserne Richepanse à Rouen.
9 Hiver 2000 Anonyme Préservation des archives. Notre dépôt aux Archives départementales de la Seine-Maritime.
9 Hiver 2000 Privat (Robert) Gilbert Grenier, un véritable militant humaniste de notre temps ( décès d’un militant de la CGT )
9 Hiver 2000 Privat (Robert) A propos d’une photographie ( Louise Michel ).

10 Printemps 2001 Pichavant (Gilles) Editorial, Cynique, calculateur et froid : le capitalisme.
10 Printemps 2001 Pichavant (Gilles) Histoire du syndicat de la Manufacture des Tabacs de Dieppe, de 1891 à 1914. ( 2 ).
10 Printemps 2001 Perrot (Albert) La lutte pour la paix en Algérie au Havre ( 1954-1957 ).
10 Printemps 2001 Largesse (Pierre) Les voyages de Jean Jaurès en Seine-Inférieure, 1899-1914, ( Rouen, Le Havre, Elbeuf ).
10 Printemps 2001 Hamel (Jean) Histoire sociale de Total-Fina-Elf ( ex CCFR) Raffinerie de Normandie à Gonfreville l’Orcher (2)
11 Automne 2001 Largesse (Pierre) Editorial :  L’histoire est un enjeu !
11 Automne 2001 Michel (Pierre) Bolbec, retour sur son textile perdu, ou sept siècles de labeur.
11 Automne 2001 Pichavant (Gilles) Crise toilière et mouvements sociaux en 1788-1789, au travers des Cahiers de doléances.
11 Automne 2001 Anonyme Hommage : à Marcel Dufriche (dirigeant national de la CGT) 
11 Automne 2001 Anonyme Hommage : à Roger Taccouën (prêtre ouvrier et responsable syndical à Renault-Cléon.
11 Automne 2001 Pichavant (Gilles) Après les « Trois glorieuses », grève à la Filature Dubourg à Longueville-sur-Scie en 1833.



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 3 sur 33
11 Automne 2001 Perrot (Albert) Bibliographie : Tempête et colère aux Ateliers et Chantiers du Havre (ACH) 
11 Automne 2001 Concato Francis La Chambre et la Fabrique, Histoire de la Chambre de Commerce d’Elbeuf  1861-1914
11 Automne 2001 Largesse (Pierre) La Chambre et la Fabrique, Histoire de la Chambre de Commerce d’Elbeuf de 1861 à 1914
12 Hiver 2001 Pichavant (Gilles) Editorial :  Le 20e anniversaire de l’Institut confédéral CGT d’Histoire sociale.
12 Hiver 2001 Perrot (Albert) La lutte pour la Paix en Algérie au Havre, 1958-1962.
12 Hiver 2001 Louise Michel Les ouvriers de Rouen, poème sur la crise cotonnière rouennaise 1861-1865, (relevé G.Descamps). .
12 Hiver 2001 Privat (Robert) Cinquante ans d’histoire dans le secteur des Etudes et Recherches de l’Equipement (CETE).
12 Hiver 2001 Pichavant (Gilles) Hygiène, sécurité, conditions de travail : c’est un besoin urgent d’en écrire l’histoire sociale.
12 Hiver 2001 Defortescu (Jacques) La prise en charge de l’environnement chez Tréfimétaux au Havre.
12 Hiver 2001 Desseignes (Maurice) Bibliographie :De la charité à la solidarité - Quelques jalons dans l’histoire des retraites.
13 Printemps 2002 Largesse (Pierre) Editorial :  Les Journées d’études et de réflexion des Instituts CGT d’Histoire sociale, Quiberon.
13 Printemps 2002 Letessier (Marcel)  L’affaire Guiraudie-Auffève (Bâtiment), 1959-1961, Un jugement de classe.
13 Printemps 2002 Marec (Yannick) Bienfaisance communale et protection sociale à Rouen (1796-1927). 
13 Printemps 2002 Michel (Pierre) Bolbec, retour sur son textile perdu (2ème partie).
14 Automne 2002 Burette Marceau Editorial :  Le droit syndical : une conquête permanente.

14 Automne 2002 Laloyer (Serge),Largesse (Pierre)
Les premiers pas du syndicalisme en Seine -Inférieur.
 La création en 1892 de la Fédération des associations ouvrières de la S.. Inf..

14 Automne 2002 Perrot (Albert) Les tortures pendant la Guerre d’Algérie
14 Automne 2002 Guihard (Julienne) Albert Perrot, fer de lance du Mouvement social havrais.
14 Automne 2002 Legoy (Jean) Bibliographie : Le Peuple du Havre et son histoire 1914-1940 - Croissance et crises. 

14 Automne 2002 Lévy (Jean)
Bibliographie :La CGT au Crédit du Nord - 1949-1974 Un syndicalisme de classe et de masse
 (extraits Rouen - 1962-1972).

15 Printemps 2003 Laloyer (Serge) Editorial : Pour la paix.
15 Printemps 2003 Perrot (Albert) Le Havre, du 16 au 21 septembre 1912, le 12e Congrès de la CGT « Le congrès fondateur des Unions Départementales.
15 Printemps 2003 Michel (Pierre) Bolbec, retour sur son textile perdu : ou sept siècles de labeur (3e partie).
15 Printemps 2003 Pichavant (Gilles) La grève du 30 novembre 1938 et ses conséquences à Dieppe.
15 Printemps 2003 Moissonnier (Maurice) A propos des 35 heures : Petit rappel sur la destruction programmée de la Loi des 40 heures, votée en 1936.
15 Printemps 2003 Décamps (Guy) Hommage à Pierre Sémard
16 Eté 2003 Pichavant (Gilles) Les Pap-Chap (Papeteries de la Chapelle) : tout le contraire d’une aventure.
16 Eté 2003 Pichavant (Gilles)  Les papeteries de la Chapelle Darblay, Des usines géantes en banlieue de Rouen au milieu du 20e siècle.
16 Eté 2003 Laloyer (Serge) Une gande victoire ouvrière après un immense bras de fer : Chapelle Darblay (1980-1983).
16 Eté 2003 Pichavant (Gilles) Rapport d’activité en 2002 de notre Institut CGT d’Histoire sociale de Seine-Maritime.
17 Automne 2003 Michel (Pierre) Editorial : Nous ne sommes pas à la fin de l’Histoire.
17 Automne 2003 Perrot (Albert) Le Havre, une ville qui sent l’usine et qui sent la mer - 1950-2000, les mutations économiques et sociales. 
17 Automne 2003 Desseigne (Maurice)  Rouen-Chèques : il y a 40 ans, l’informatisation.

17 Automne 2003 Dayan (Paulette)
Le Centre de Chèques Postaux de Rouen - luttes consécutives à l’informatisation.

 (Propos recueillis par Elyane Bressol).
17 Automne 2003 Michel (Pierre) Bolbec, retour sur son textile perdu : ou sept siècles de labeur (4e partie).
18 Hiver 2004 Pichavant (Gilles) Editorial : Les “aléas” du « pluralisme syndical » !
18 Hiver 2004 Largesse (Pierre)  L’Union Locale CGT d’Elbeuf, de 1947 à 1962.
18 Hiver 2004 Perrot (Albert)  Les mouvements sociaux au Havre dans les années 50.
18 Hiver 2004 Rouen Lecture Les gamins verriers de la Bresle, du Tréport et de Eu.
18 Hiver 2004 Laloyer (Serge) 1945 : Ambroise Croizat s’inquiète des salaires des ouvriers.



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 4 sur 33
18 Hiver 2004 Anonyme Compte rendu : Histoire de la distribution d’électricité à Elbeuf.
18 Hiver 2004 Anonyme Compte rendu : Histoire de la distribution d’électricité à Elbeuf.
18 Hiver 2004 Anonyme Compte rendu : Histoire de la distribution d’électricité à Elbeuf.
18 Hiver 2004 Simon (Erwan) Le syndicalisme à Bolbec de 1945 à nos jours, Mémoire de maîtrise (s.d. John Barzman), Université du Havre.
18 Hiver 2004 Anonyme A la Rencontre du Livre de Maromme les 15 et 16 novembre 2003.
19 Printemps 2004. Laloyer (Serge) Editorial : Le 6 juin 1944 : le jour se lève.

19 Printemps 2004. Pichavant (Gilles)

19 Printemps 2004. Décamps (Guy)
19 Printemps 2004. Laloyer (Serge)
19 Printemps 2004. Largesse (Pierre)
19 Printemps 2004. Perrot (Albert)
19 Printemps 2004. Privat (Robert)
19 Printemps 2004. Bouche (Bernard) Le Conseil National de la Résistance est adopté.
20 Automne 2004 Pichavant (Gilles) Editorial : Obtenir par la République que les syndicats de salariés exercent une fonction d’intérêt général.
20 Automne 2004 Largesse (Pierre) Soixantième anniversaire de la Libération, Le patronat elbeuvien avant et après la Libération.
20 Automne 2004 Simon (Erwan) Le syndicalisme à Bolbec de 1945 à nos jours.
20 Automne 2004 Saunier (Marcel)  Retraites et Retraites complémentaires : survol historique.
20 Automne 2004 Anonyme A la Rencontre du Livre de Maromme les 20 et 21 novembre 2004.
21 Hiver 2005 Laloyer (Serge) Editorial : L’enjeu des luttes et de la syndicalisation pour la défense de notre niveau de vie.
21 Hiver 2005 Laloyer (Serge) Mai 1946, le Congrès de l’UD CGT de la S.-Inf., Congrès de la reconstruction pour la renaissance française.
21 Hiver 2005 Michel (Pierre) Manolène : la mise à mort d’un complexe chimique (1ère partie).
21 Hiver 2005 Vibert (Jean) Manolène : la mise à mort d’un complexe chimique (1ère partie).
21 Hiver 2005 Décamps (Guy)  L’Heure d’information syndicale et le "Carrefour de la Liberté" à Quatre-Mares (1981-1983).
21 Hiver 2005 Anonyme Bibliographie : André Duroméa, un Maire, un Militant
21 Hiver 2005 Anonyme Bibliographie : Pierre Largesse, Elbeuf, cité drapière.
22 Printemps 2005 Defortescu (Jacques) Editorial : Les Comités d’Entreprise, défenseurs des libertés individuelles.
22 Printemps 2005 Michel (Pierre) Manolène : la mise à mort d’un complexe chimique (2ème partie : Trois morts et sept années d’agonie).
22 Printemps 2005 Vibert (Jean)  Manolène : la mise à mort d’un complexe chimique (2ème partie : Trois morts et sept années d’agonie).
22 Printemps 2005 Perrot (Albert) Le Havre, une ville qui sent l’usine et qui sent la mer et qui sent aussi la lutte.
22 Printemps 2005 Perrot (Albert) 1 - Le paysage économique et social du Havre dans les années 60. 
22 Printemps 2005 Perrot (Albert) 2 - Le Havre, Les mutations économiques et sociales dans les secteurs industriels de 1950 à 1980.
22 Printemps 2005 Perrot (Albert) 3 - Le Havre, Le paysage économique et social en 2003.
22 Printemps 2005 Perrot (Albert) 4 - Le Havre, Les mutations économiques et sociales de 1980 à 2003.
22 Printemps 2005 Perrot (Albert) 5 -  Le Havre, Conclusion
23  Été 2005 Auvray (François) Editorial : La Poste du Havre.
23  Été 2005 Syndicat PTT Collectif de militants CGT de la Poste et des Télécoms,
23  Été 2005 Syndicat PTT - Esquisse d’une Histoire de la Poste et des Postiers du Havre.
23  Été 2005 Syndicat PTT - La Poste terrestre et la Poste maritime au Havre.
23  Été 2005 Syndicat PTT - La période de la Résistance.
23  Été 2005 Syndicat PTT - De l’Après-guerre au début des années 70.
23  Été 2005 Syndicat PTT - La grève de 1974.
23  Été 2005 Syndicat PTT - Les grèves des années 90.

60ème anniversaire de la Libération,  Les années « nuit et courage », La CGT dans la Résistance
 en Seine-Inférieure.



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 5 sur 33
23  Été 2005 Huet (Philippe) Bibliographie :  Les quais de la colère.
24 Hiver 2005 Anonyme Exposition : "A la conquête du temps libre"
24 Hiver 2005 Pichavant (Gilles) Editorial : Vœux de succès à la Commémoration du 70ème anniversaire de 1936.
24 Hiver 2005 Décamps (Guy)  La Maison du Peuple de Sotteville-lès-Rouen.
24 Hiver 2005 Perrot (Albert) Les débuts du Comité d’Entreprise de Mazeline au Havre.
24 Hiver 2005 Pichavant (Gilles) 1765 à Dieppe, Concurrence et Apprentissage au service de la baisse des salaires sur le port.
24 Hiver 2005 Collectif Hommages à Pierre Trussart
24 Hiver 2005 Laloyer (Serge) Bibliographie : Histoire du Syndicat CGT des employés municipaux de la Ville de Rouen. 
25 Printemps 2006 Laloyer (Serge) Editorial : La mémoire de 1936.
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) La visite itinérante historique et festive de Dieppe, le 3 juin 2006 :
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1880 : Le retour en France de Louise Michel
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1765 : La fusion des trois corporations de Charpentiers de marine.
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1661 : Emeute contre de nouvelles taxes.
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1900 : L’Assemblée générale du Syndicat des Tabacs.
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1919 : Le 1er mai.
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1729 : 1ère occupation d’usine en France, à la Manufacture des Tabacs de Dieppe ;
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1927 : Louis Aragon à Pourville.
25 Printemps 2006 Pichavant (Gilles) 1936 : Les Grèves
25 Printemps 2006 Largesse (Pierre) La soirée du 7 juin 2006 organisée par l’Union Locale des Syndicats CGT d’Elbeuf et notre Institut, à ’Elbeuf
25 Printemps 2006 Bevilacqua (Eric) Vidéo-film réalisé par Eric Bevilacqua et Stéphane Poulain
25 Printemps 2006 Poulain (Stéphane) Vidéo-film réalisé par Eric Bevilacqua et Stéphane Poulain

25 Printemps 2006 Largesse (Pierre) Conférence de P. Largesse avec lecture de textes sur 1936par Agnès Dewitte et Catherine Carzola de la Comédie errante

26 Automne 2006 Auvray (François) Editorial: le 10ème anniversaire de l' IHS-CGT-76
26 Automne 2006 Bastide (Marius) Sauver la mémoire industrielle du quartier St Nicolas de l'Eure, du Havre
26 Automne 2006 Largesse (Pierre) Aperçu des rapports sociaux dans l'Industrie textile d'Elbeuf - 17e et 18e siècles.
26 Automne 2006 Bastide (Marius) Echos des manifestations organisées par notre IHS-CGT-76 pour commémorer le 70e anniversaire de 1936
26 Automne 2006 Laloyer (Serge) Echos des manifestations organisées par notre IHS-CGT-76 pour commémorer le 70e anniversaire de 1936
26 Automne 2006 Largesse (Pierre) Echos des manifestations organisées par notre IHS-CGT-76 pour commémorer le 70e anniversaire de 1936
27 Hiver 2007 Gasse (Régis) Editorial Début d'année riche en évènements et porteuse d'avenir
27 Hiver 2007 Pichavant (Gilles) Les évènements de février 1934 en Seine-Inférieure
27 Hiver 2007 Décamps (Guy) L'attentat du 22 janvier 1888 au Havre contre Louise Michel
27 Hiver 2007 Laloyer (Serge) Exposition de 1896 à Rouen, compte-rendu des ouvriers lyonnais
27 Hiver 2007 Bastide (Marius) Les 80 ans d'Albert Perrot
28 Eté 2007 Laloyer (Serge) Editorial Présentation des articles
28 Eté 2007 Laloyer (Serge) Sur les quais de Rouen, Les dockers
28 Eté 2007 Perrot (Albert) Du Cercle Franklin à la Bourse du travail
28 Eté 2007 Collectif Les 100 ans de l'Union locale du Havre
28 Eté 2007 Bastide (Marius) Histoire de la construction des plates-formes pétrolières au Havre
29 Automne 2007 Levaray (Jean Pierre) Compte rendu de son ouvrage: " Du parti des myosotis" (biographie de son père Marceau Levaray, cheminot)
29 Automne 2007 Defortescu (Jacques) Editorial : L'histoire sociale ne sert pas à célébrer le passé, mais à construire l'avenir.
29 Automne 2007 Largesse (Pierre) Aperçu des rapports sociaux dans l'industrie du textile à Elbeuf (fin XVIIème -Révolution) 
29 Automne 2007 IHS CGT Lettre aux enseignats avec la lettre de Guy Môquet



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 6 sur 33
29 Automne 2007 Amicale de Châteaubriant-Voves-Rouillé Qui était Guy Môquet ?

29 Automne 2007 UL Le Havre
U.L.CGT du Havre - Présentation de la pièce  " Boulevard Durand" d'Armand Salacrou,
 par le "Théatre de l'Ephémère"

29 Automne 2007 Largesse (Pierre) Sommaire & index des Bulletins "Le fil rouge" du n° 1 au n° 28
29 Automne 2007 Pichavant (Gilles) Bilan d'une décennie d'activité- IHS CGT 76
29 Automne 2007 Defortescu (Jacques) Appel à l' adhésion des Comités d' Entreprise
29 Automne 2007 IHS CGT 76 Invitation pour féter ensemble les dix ans de l'IHS CGT 76
30 Hiver 2007 Balavoine (Roger) Présentation de son ouvrage sur le "Théâre Maxime Gorki"
30 Hiver 2007 Largesse (Pierre) Editorial : Actualité & héritages
30 Hiver 2007 Laloyer (Serge) L'immigration en Sein-Maritime
30 Hiver 2007 Defortescu (Jacques)  -  Photos de la représentation de Boulevard Durand, d' Armand Salacrou en octobre 2007. : 
30 Hiver 2007 IHS CGT 76 Avis de recherche de documents sur mai 68
30 Hiver 2007 Anonyme Chorale Ternative de Rouen -  Avis d'édition d'un C.D.de chansons.
30 Hiver 2007 Anonyme La MIEPCA 60 ans au service de la solidarité entre les salariés.
30 Hiver 2007 Defortescu (Jacques) Les dix ans de l' IHS CGT 76
30 Hiver 2007 Bressol (Elyane) Présentation de l'exposition "Des luttes et des femmes"
31 Printemps 2008 IHS CGT 76 Présentation de la brochure  de Dominique Gros "Paroles de Militants" (de Basse-Normandie)
31 Printemps 2008 Pichavant (Gilles) Editorial: mai 68, un printemps de luttes sociales qui ont changé la vie 
31 Printemps 2008 Laloyer (Serge) Les verriers de la vallée de la Bresle
31 Printemps 2008 Defortecu (Jacques) 6 & 7 mars salon des Comités d' Entreprise- compte rendu du débat : l'apport de mai 68 dans l'activité des CE.
31 Printemps 2008 IHS CGT 76 Bon de commande de l'ouvrage collectif  "mai juin 68 en Seine-Maritime"
31 Printemps 2008 Michel (Pierre) Une exposition à la hauteur des luttes ouvrières de "Renault Sandouville"
31 Printemps 2008 IHS CGT 76 Programme de la journée "évènement sur Mai 68 à Montreuil organisée par l'IHS national
31 Printemps 2008 Legoy (Jean) Au Havre, la lutte des employés pour le repos hebdomadaire- 1937- 1981

31 Printemps 2008 IHS CGT 76
Présentation et invitation au Colloque sur Mai-Juin 68 en Seine-Maritime 
organisé par l' IHS CGT 76, au Conseil Général 

31 Printemps 2008 IHS CGT FAPT Présentation du livre "La bataille des techniciens PTT" publié par l'IHS CGT des PTT
32 Eté 2008 Defortescu (Jacques) Présentation de l'ouvrage de Stéphan (Christian) "Chapelle Darblay, chronique d'un combat victorieux" 
32 Eté 2008 Laloyer (Serge) Editorial : Les enjeux du 40 ème anniversaire de mai juin 68
32 Eté 2008 Trébot (Georges) Mai 68 à "la Cellophane" d'Arques la Bataille
32 Eté 2008 Lannier (Jean-Pierre) Le mai 68" que j'ai vécu

32 Eté 2008 Pichavant (Gilles)
Compte rendu du colloque au Conseil Général de la Seine-Maritime
 "Faut-il remettre en cause l'esprit et les acquis de mai 68 ?"

32 Eté 2008 Pichavant (Gilles) L'activité soutenue de l'IHS CGT 76 à l'occasion du 40e anniversaire de mai-juin 68
32 Eté 2008 Largesse (Pierre) Les conseils de prud'hommes en Seine-Inférieure
32 Eté 2008 IHS CGT 76 Note d'information sur notre IHS 76
32 Eté 2008 Defortescu (Jacques) Présentation du livre "Les Chantiers de Normandie" de Croguennec (Michel) 
33 Hiver 2008 Séguy (Georges) Présentation de son livre "Résister de Mauthausen à Mai 68"  
33 Hiver 2008 Defortescu (Jacques) Editorial : l'Institut d' Histoire Sociale, votre outil"
33 Hiver 2008 Massire (Yves), Champagne (Denise), Mic"Fermetures Eclair - Quand l'entreprise se souvient" -Petit-Quevilly.
33 Hiver 2008 Brezot (André) Fermetures Eclair Prestil à Bernay
33 Hiver 2008 Decamps (Guy) "Le grain de sel" le journal des cheminots dieppois pendant la grève de mai 68
33 Hiver 2008 Defortescu (Jacques) Hommage à Robert Louvard



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 7 sur 33
34 Hiver 2008 Defortescu (Jacques) Compte rendu de l'ouvrage " Grand-Couronne dans la guerre 1870/1871" de Pascal Créoff
34 Hiver 2008 Pichavant (Gilles) Editorial: sortir de la crise par le haut-rencontre de deux crises 1929-2009
34 Hiver 2008 Decamps (Guy)  et Pichavant (Gilles) La longue marche vers la nationalisation des chemins de fer.
34 Hiver 2008 Dumenil (Denis) Hommage à Alexandre Levillain 
34 Hiver 2008 Defortescu (Jacques) La pièce de théatre" Boulevard Durand" d'Armand Salacrou, jouée en région rouennaise

35 Hiver 2008 Defortescu (Jacques)
Compte rendu de l'ouvrage " GRAND-OUEST- Mémoire des Outre-mers" 
du groupe ACHAC, photos de Michel Le Bris

35 Hiver 2008 Largesse (Pierre) Editorial- retour sur le passé du "fil rouge" et sa place dans les luttes
35 Hiver 2008 Perrot (Albert) Pour une histoire du Tourisme social au Havre
35 Hiver 2008 Laloyer (Serge) Les colonies de vacances de l' U.D. C.G.T.
35 Hiver 2008 Laloyer (Serge) Les ouvrières de l'habillement en Seine-Maritime
35 Hiver 2008 Largesse (Pierre) "Le temps des C'rises" ou comment faire connaître l'histoire sociale aux élèves d'un lycée
35 Hiver 2008 Defortescu (Nicole) Histoire de laboratoire au Centre Hospitalier du Havre
36 Hiver 2009 couverture titre Iconographie de couverture: LES BRISEURS DE MACHINES
36 Hiver 2009 Defortescu (Jacques) Compte rendu de l'ouvrage de Denis Cohen et Valère Staraselskide "1909-2009, Un siècle de Vie Ouvrière" 
36 Hiver 2009 Defortescu (Jacques) Compte rendu de l'ouvrage de Denis Cohen et Valère Staraselskide "1909-2009, Un siècle de Vie Ouvrière" 
36 Hiver 2009 Defortescu (Jacques) Editorial -L'histoire ne se résume pas à un évènement.
36 Hiver 2009 Pichavant (Gilles) Le bris de machines, une forme de lutte désespérée de travailleurs au chômage
36 Hiver 2009 Largesse (Pierre) Théodore Lebreton (1803/18083) ce poête rouennais méconnu
36 Hiver 2009 IHS CGT 76 1er stage d'initiation au classement d'archives organisé par l' IHS 76 à Rouen
36 Hiver 2009 Largesse (Pierre) Une idée et une conférence " Pour saluer Jaurès" pour le 150e anniversaire de sa naissance
36 Hiver 2009 IHS CGT 76 Signature d'un partenariat Tourisme Loisirs Culture & l' IHS CGT 76

36 Printemps 2010 IHS CGT 76
Notes de lectures - Colloque " la CGT de 1966 à 1984" -les cheminots on s'en fait toute une histoire"
 "Une histoire secréte du Patronat"

36 Printemps 2010 IHS CGT 76
L'évènement 2009: sortie de la brochure "Haute-Normandie, Pages d' histoire sociale, 
témoignage de syndicalistes"

37 Printemps 2010 Largesse (Pierre) Compte rendu de l'ouvrage de Candar (Gilles) et Dreux (Guy), "Une loi pour les retraites "
37 Printemps 2010 Nicolas (Jean-Paul) Editorial : Et si on paratgeait la richesse produite?
37 Printemps 2010 Bastide (Marius Histoire sociale de l'entreprise "Multiplex" du Havre (1927-1967)
37 Printemps 2010 Laloyer (Serge) Papeterie "Aubry" quand une multinationale arrive.
37 Printemps 2010 Privat  (Robert) Compte rendu de l'ouvrage "LUCIDES" (lexique usuel, critique de l'idéologie dominante et sociale) de l' IHS CGT 
37 Printemps 2010 Largesse (Pierre) Compte rendu de l'ouvrage  de Marec (Yannick) "Culture, patrimoine, protection sociale au XIXe et XXe siècle" 
37 Printemps 2010 Largesse (Pierre) Compte rendu de l'ouvrage de Chaline (Jean-Pierre), "Les dynasties normandes" 

37 Printemps 2010 Largesse (Pierre)
C. rendu de l'ouvrage de Launay (Armand), "Pont de l' Arche, cité de la chaussure,
  patrimoine industriel normand depuis le 18e s." 

37 Printemps 2010 Defortescu (Jacques) Portrait de militant syndical - Hubert Guilbert 
37 Automne 2010 Anonyme Compte rendu de l'ouvrage de Ginet (Odile), "Cent ans de luttes et même un peu plus" 
37 Automne 2010 Laloyer (Serge) Hommage à Michel Grandpierre, un homme de terrain
37 Automne 2010 Defortescu (Jacques) Reportage photographique sur les conférences organisées par l'IHS CGT 76 "Pour saluer Jaurès"
38 Automne 2010 Laloyer (Serge) Compte rendu de l'ouvrage de Hamel (Daniel) "Ma vie de docker" 
38 Automne 2010 Marec (Yannick) Editorial : Résoudre le crise financière et politique;aller chercher l'argent là où il est.
38 Hiver 2011 Largesse (Pierre) Les affrontements sociaux à Elbeuf, à Rouen et dans son agglomération de 1794 à 1847
38 Hiver 2011 Defortescu (Jacques) Compte rendu de l'ouvrage de Marie-Paul Dhaille-Hervieu "Communistes au Havre" 



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 8 sur 33

38 Hiver 2011 Largesse (Pierre)
Compte rendu de l'ouvrage de Bloch (Marguerite), 
"Sur les routes les routes avec le peuple de France-12 juin-29 juin 1940" 

39 Hiver 2011 Auvray (François) Editorial : Luttes sociales et réponses à la crise

39 Hiver 2011 Largesse (Pierre)
Compte rendu de l'ouvrage de Marec (Yannick)
 "Culture politique, patrimoine et protection sociale aux XIXe et XXe s."

39 Hiver 2011 Croguennec (Michel) "Du coton au tissu" Histoire de l' industrie textile à Petit-Quevilly aux XIXe et XXe siècles
39 Hiver 2011 Pichavant (Gilles) Etude du mensuel " Vérités" de 1906 à 1914 - journal mensuel des syndicats ouvriers du Havre
39 Hiver 2011 Defortescu (Jacques) Portrait de militante syndicale - Marie-Christine Kékolo : Fidélité !
39 Printemps 2011 Largesse (Pierre) Compte rendu de l'ouvrage de Vergez-Chaignon (Bénédicte), "Histoire de l' Epuration" 
39 Printemps 2011 Defortescu (Jacques) Compte rendu de l'ouvrage  de Saunier (Eric) " La traite des noirs & l'esclavage" 
39 Printemps 2012 Pichavant (Gilles) Hommage à Charles Pieters de Dieppe, militant, ancien résistant déporté.
40 Printemps 2013 titre Iconographie de couverture:CONFERENCE POUR SALUER JAURES AU TREPORT
40 Printemps 2014 IHS CGT 76 Présentation du livre de Raymond Aubrac et Renaud Helfer-Aubrac "Passage de témoin" 
40 Printemps 2015 Laloyer (Serge) Editorial -De faux débats pour masquer la véritable politique du Pouvoir
40 Printemps 2016 Defortescu (Jacques) Avissac ou l'espoir du "changement" déçu
40 Printemps 2017 Laloyer (Serge) Hommage à Marcel Letessier
40 Printemps 2011 Defortescu (Jacques) Portrait de militant syndical - Privat (Robert)
40 Automne 2011 Laloyer (Serge) Le souvenir de Jaurès au cœur de la Seine-Maritime
40 Automne 2011 Laloyer (Serge) Présentatiton du Livre "Haute- Normandie -Pages d' histoire sociale" d'Antoine Fiszlewicz, édité par l'IHS CGT 76

40 Automne 2011 Largesse (Pierre)
C. rendu de  Sau,ier (Eric),
  "Révolution et sociabilité en Normandie au tournant des 18 et 19e s. 6000 francs maçons de 1740 à 1830. 

41 Automne 2011 Largesse (Pierre) Compte rendu de l'ouvrage de Brossard (J.P.) "Neunengamme, camp de concentration nazi" 
41 Automne 2011 Wurcker (Guy) Editorial - La crise à bon dos
41 Automne 2011 Pique (Jean Pierre),  Vallet (Daniel) , Lalo Histoire et luttes des constructeurs de ponts de la CFEM 
41 Automne 2011 Daille-Hervieu (Marie-Paule) Retour sur Un homme marche dans la ville, film de Marcello Pagliero. (Le Havre)
41 Automne 2011 Defortescu (Jacques) Hommage à André Duroméa
41 Hiver 2011 Defortescu (Jacques) Portrait de militant syndical - Marcel Daragon
41 Hiver 2011 IHS CGT 76 De Clécy à Dives- Petite histoire de la coordination des C.E.
41 Hiver 2011 Privat (Robert) Compte rendu de l' Assemblée Générale 2011 de l'IHS CGT 76 du 19 mai 2011
42 Hiver 2011 Laloyer (Serge) Compte rendu de l'ouvrage de Roger Colombier "Aincourt, le camp oublié" 
42 Hiver 2011 IHS CGT 76 Photo de la signature de la convention T.L.C./ IHS CGT 76 
42 Hiver 2011 Marec (Yannick) Editorial : La portée actuelle des évènements de 1848 à Elbeuf & Rouen
42 Printemps 2012 Largesse (Pierre) "Les émeutes d' avril 1848 à Rouen et à Elbeuf, pour une République sociale"
42 Printemps 2012 Defortescu (Jacques) Présentation de la brochure "Les 50 ans du syndicat CGT Renault Cléon" 

42 Printemps 2012 Largesse (Pierre)
Compte rendu de l'ouvrage de Ruc (Philippe), " Déville-lès-Rouen - 
La filature Saint-Pierre de Ménibus. Usine en mémoire" 

43 Printemps 2012 Laloyer (Serge)
Compte rendu de l'ouvrage de Martini (D.-P.), "La CGT investit la police 
- Ma passion pour une vie syndicale dans la police"

43 Printemps 2012 Verger (Daniel Existe-t-il une solution sans le nucléaire ?
43 Printemps 2012 Maussion (Jacky) Les luttes syndicales en Seine-Maritime - Les chantiers des centrales nucléaires
43 Printemps 2012 Duteil (François) Le nucléaire, source d'énergie électrique
43 Printemps 2012 Defortescu (Jacques) Histoire de la fresque au Centre de Loisirs EGF-CMCAS de Saint-Léger-du-Bourg-Denis



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 9 sur 33
43 Eté 2012 Privat (Robert) Notre adieu à Alain Leprest
43 Eté 2012 Durand (Michel) Une vie de militant (souvenirs recueillis par Jacques Defortescu)
43 Eté 2012 Perrot (Albert) Souvenirs sur la Maison de la Culture du Havre (propos recueillis par Antoine Fiszlewicz)
44 Eté 2012 Defortescu (Jacques) compte rendu de l'ouvrage de Tartakowsky (Danielle) et Biard (Joël) - La Grange aux belles
44 Eté 2012 Privat (Robert) Editorial. Une CGT fière de son engagement, de son action, de ses militantes et militants
44 Eté 2012 Laloyer (Serge) Le 19 mars 1962 : le peuple algérien gagnait son droit à l'indépendance
44 Eté 2012 Defortescu (Jacques) Portrait de militant syndical : Marius Bastide
44 Eté 2012 Le Balleur (P et Lebas (P.) Salon des artistes ouvriers organisé par l'U.L. des syndicats CGT du Havre
44 Eté 2012 Divers La vie de l'Institut CGT 76

44 Eté 2012 Largesse (Pierre)
Compte rendu de la thèse de Monique Rolland-Simon sur 
les Conventions collectives en Seine-Inférieure et Maritime

44 Automne 2012 Maussion (Jacky) Devoir de mémoire des cheminots retraités CGT de Dieppe avec Pierre Sémard
44 Automne 2012 Sanchez (Marie) Blin et Blin : 150 ans d'une aventure industrielle à Elbeuf (1827-1975)
44 Automne 2012 Duval (Jean-Pierre) La presse Hersant
45 Automne 2012 Maussion (Jacky) compte rendu de l'ouvrage de Daeninck (Didier), "Le banquet des affamés"
45 Automne 2012 Anonyme Hommage à Guy Décamps
45 Automne 2012 Niel (Daniel) Editorial. Changer de refrain ! "Baisser le coût du travail !"
45 Automne 2012 Defortescu (Jacques) Histoire des Tréfileries et Laminoirs du Havre et de ses salariés
45 Automne 2012 Zelek (Richard) Histoire des Tréfileries et Laminoirs du Havre et de ses salariés
45 Automne 2012 Defortescu (Jacques) compte rendu de l'ouvrage de Quellien (Jean), "Une usine et des hommes à Dives-dur-Mer" (TLH)
45 Hiver 2012 Scornet (Yvon) Le combat des Pétroplus, le combat de tous !
45 Hiver 2012 Largesse (Pierre) compte rendu de la thèse de Michel Baldenweck sur la Résistance et la Libération en Seine-Maritime, 1943-1946
45 Hiver 2012 Gasse (Régis) Les cent ans de l'Union Départementale CGT en Seine-Martitime
46 Hiver 2012 Laloyer (Serge) compte rendu de Bernard Yver, L'histoire de la ligne Paris-Cherbourg 1858-2010
46 Hiver 2012 Laloyer (Serge) Editorial - Auhourd'hui comme hier, lutter avec détermination/
46 Hiver 2012 Rolland-Simion (Monique) Les conventions collectives dans la métallurgie normande au cœur du "fordisme".
46 Hiver 2012 Maussion Jacky "Le Maitron"
46 Hiver 2012 Laloyer (Serge) Hommage à Guy Décamps
46 Hiver 2012 Defortescu (Jacques) Portrait de militants syndicaux de Seine-Maritime : Marcelle Marécal
46 Printemps 2013 Divers La vie de l'Institut CGT 76
46 Printemps 2013 Divers Compte rendu de la réunion du Conseil scientifique de l'IHS CGT 76
46 Printemps 2013 Bozec (Alain) Des nouveaux locaux au service du tourisma social (TLC
47 Printemps 2013 Lebas (Pierre) Editorial
47 Printemps 2013 Croguennec (Michel) Les Chantiers de Normandie et la fin de la construction navale rouennaise
47 Printemps 2013 Décamps (Guy) Les luttes sociales en Seine-Inférieure à la fin du Second Empire et pendant la Commune de Paris
47 Printemps 2013 Weber Jean-Luc Photographies (par la CGT) de "l'inauguration" du Pont Mathilde 
47 Eté 2013 Laloyer (Serge) compte rendu de : Outteryck (Pierre), Hélène et Alain Stern, Le Grand Babin 
47 Eté 2013 Privat (Robert) compte rendu de : Claude Malon, Occupation, épuration, reconstruction - Le monde de l'entreprise au Havre.
47 Eté 2013 Maussion (Jacky) L'Alchimie du syndicalisme et de la culture d'Alain Gerbeaud (ATO Chimie à Gonfreville l'Orcher).
48 Eté 2013 Narzis (Germain) Editorial Les leçons du passé
48 Eté 2013 Brière (Sylvain) Chemin de "faire" CGT (de 1910 à nos jours)

48 Eté 2013
Rioual (Maryvonne), Lemonnier (Jacky), 
Simon (Claude) La véritable histoire de "chiffon rouge" de Maurice Vidalin et Michel Fugain (1977)



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 10 sur 33
48 Eté 2013 Gosselin (Vincent) et Levilly (Eric) Un "Havre" de paix
48 Eté 2013 Maussion (Jacky) Jacqueline Cléret : employée administrative militante
48 Automne 2013 Defortescu (Jacques) compte rendu de René Lefebvre et Gérard Gillard, Grand-Couronne 1914-1939, Quand le vilage devient ville
48 Automne 2013 Divers "Des luttes et des femmes" - Exposition et conférence en collaboration avec le Conseil général
48 Automne 2013 Anonyme Pierre Largesse reçu chevalier dans l'ordre des Arts et des Lettres
49 Automne 2013 Bourlé (Luc) Editorial 100 ans mais toujours combative
49 Automne 2013 Defortescu (Jacques) Les Foyers des Jeunes Travailleurs au Havre, terreau d'une citoyenneté
49 Automne 2013 Maussion (Jacky) Tempêtes sociales sur la ligne Dieppe-Newhaven
49 Automne 2013 Largesse (Pierre) compte rendu de Yannick Marec et Daniel Réguer, De l'hospice au domicile collectif (La vieillesse)
49 Automne 2013 Maussion (Jacky) Jacques Leclère : de la Brasserie à Rhône-Poullenc
49 Automne 2013 Anonyme Le 6 juin, notre Institut à l'Armada
49 Automne 2013 Maussion (Jacky) Arques-la-Bataille et ses industries
49 Automne 2013 Anonyme Disparition de Michel Vanmuylder
49 Hiver 2013 Robert (Jean-Maurice) Festival de Rouen du Livre de Jeunesse
49 Hiver 2013 Anonyme Annonce de Conférence et Journée d'études sur Jules Durand
49 Hiver 2013 Anonyme Hommage à Charlotte Delbo
50 Hiver 2013 Divers 17 ans d'histoires sociales en Seine-Maritime (Rappel des 49 numéros précédents)
50 Hiver 2013 Anonyme Tourisme Loisirs Culture (Historique et actions actuelles)
50 Printemps 2014 Claude Petit, Militant pour le droit aux vacances de qualité pour tous
50 Printemps 2014 Marceau Brier directeur de Tourisme Loisirs Culture
50 Printemps 2014 Anonyme Un siècle de luttes pour le progrès social en Seine-Maritime, 1913-2013 (présentation du livre)
51 Printemps 2014 Maussion (Jacky) Editorial Parcours de santé et de Résistance
51 Printemps 2014 Defortescu (Nicole) L'Union Syndicale Départementale Santé et de l'Education spécialisé(de 1979 à nos jours)
51 Printemps 2014 Marais (Jean-Pierre) Chronique de France 1974 (le paquebot) - 1
51 Printemps 2014 Bidaux (Mathieu) Ernes Vaughan, le patron rouge

51 Printemps 2014 Laloyer (Serge)
Compte rendu de Alain Alexandre et Michel Croguennec,
 Histoire d'usines de l'agglomération rouennaise (1840-1970)

51 Printemps 2014 Anonyme Création du site Internet de l'IHS CGT 76
51 Automne 2014 Anonyme Conservation des archives : l'exemple du syndicat des dockers du Havre
51 Automne 2014 Bourlé (Luc) Le Havre : Les méfaits du Front National en débat
51 Automne 2014 Anonyme Visite des lieux de mémoire de la Résistance à Rouen et ses environs
52 Automne 2014 Brière (Sylvain) Editorial Un parti pris assumé…
52 Automne 2014 Malon (Claude) Le monde du travail au Havre de 1939 à 1944
52 Automne 2014 Largesse (Pierre) 14 juillet 1943 à Elbeuf : Un acte de Résistance de Jean Delaunay et de ses camarades
52 Automne 2014 Tanguy (Jacques) Les lieux de mémoire de la Résistance à Rouen
52 Hiver 2014 Marais (Jean-Pierre) Chronique de France 1974 (le paquebot) - 2
52 Hiver 2014 Anonyme Festival de Rouen du Livre de Jeunesse
52 Hiver 2014 Olleville (René) compte rendu de l'Assemblée générale de l'IHS CGT 76
53 Hiver 2014 Bozec (Alain) Editorial - Sur Jean Jaurès
53 Hiver 2014 Largesse (Pierre) Pour saluer Jaurès - Recherche et conférences théâtrilisées
53 Hiver 2014 Haudiquet (Annette) Raoul Dufy : une œuvre manifeste, Fin de journée au Havre
53 Hiver 2014 Marais (Jean-Pierre) Chronique de France 1974 (le paquebot) - 3



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 11 sur 33
53 Hiver 2014 Croguennec (Michel) Histoire du Livret ouvrier
53 Hiver 2014 Privat (Robert) compte rendu de Rémy Wermester, Montéhus, La lutte en chantant.
53 Printemps 2015 Brière (Sylvain) compte rendu de : Jean-Pierre Levaray et Alain Lefebvre, Quatre Mares (atelier ferroviaire de Sotteville)
53 Printemps 2015 Olleville (René) compte rendu de la réunion du Conseil scientifique de l'IHS CGT 76
53 Printemps 2015 Largesse (Pierre) Les visites de Jean Jaurès en Seine-Inférieure
54 Printemps 2015 Maussion (Jacky) Parfaire la connaissance et la diffusion de notre histoire sociale départementale
54 Printemps 2015 Gillard (Gérard Les luttes pour la Paix, le Pain, les Libertés de Grand et Petit-Couronne de 1936 à 1938
54 Printemps 2015 Marais (Jean-Pierre) Chronique de France 1974 (le paquebot) - 4
54 Printemps 2015 Toutain (Pierre) compte rendu de Marcel Saunier, Un marin sur le quai
54 Juin 2015 Croguennec (Michel) Ernest Mésière, photographe du monde ouvrier au début du XXe siècle
54 Juin 2015 Brière (Sylvain) "Hasta siempre" Georges… Hommage à Georges Wolinski
54 Juin 2015 Anonyme Conférence du 22 novembre 2014 sur le Mouvement ouvrier en Seine-Inférieure durant la Première Guerre mondiale
55 Juin 2015 Olleville (René) L'impérieuse nécessité du devoir de mémoire
55 Juin 2015 Prépoleski Bruno Les Robins des Bois de l'Energie en Seine-Maritime (Grèves de 2004 à EDF)
55 Juin 2015 Bozec (Alain) Seine de péages à n'en plus finir (Pont de Tancarville)
55 Juin 2015 Croguennec (Michel) L'ouvrier musicien : les fanfares et harmonies d'usines
55 Juin 2015 Laloyer (Serge) Industriels, banquiers, profiteurs de l'économie de guerre (1914-1918) et (1939-1945)
55 Juin 2015 Pennetier (Claude) Mieux que le Panthéon, le Maitron (dictionnaire)
55 3e trimestre 2015 Taccoen (Roger) Extraits de la biographie de Roger Taccoen
55 3e trimestre 2015 Anonyme compte rendu de l'Assemblée générale de l'Institut CGT 76 (le 6 avril 2015)
55 3e trimestre 2015 Anonyme compte rendu de la conférence à Dieppe sur le mouvement ouvrier pendant la Première Guerre mondiale
56 3e trimestre 2015
56 3e trimestre 2015 Brière (Sylvain) Editorial : 70 ans au service des luttes
56 3e trimestre 2015 Defortesu (Jacques) Les Comités d'Entreprise d'un siècle à l'autre
56 3e trimestre 2015 Ouzoulias (Romain) Parole d'expert - COEXCO
56 3e trimestre 2015 Largesse (Pierre) Chez Blin à Elbeuf, un C.E. en butte au paternalisme patronal
56 3e trimestre 2015 Bozec (Alain) Prérogatives des C.E. : Rôle économique - Formation - CHSCT - Activités sociales et culturelles

56 3e trimestre 2015 Malot (Michel)
Témoignage d'un secrétaire de C.E. face aux financiers prédateurs -
 Saint-Gobain-Desjonquières - Vallée de la Bresle

56 Automne 2015 Morel (Pascal) Ne lâchons rien sur les C.E.
56 Automne 2015 Anonyme compte rendu des Journées d'études nationales de l'IHS CGT 

56 Automne 2015 Maussion (J) - Théâtre de la Bataille
Vie de l'Institut : Conférence théâtralisée au Tréport sur le Mouvement ouvrier en Seine-Inférieure
 pendant la Guerre de 1914-1918

57 Automne 2015 Laloyer (Serge) Editorial : Préparer l'avenir
57 Automne 2015 Bastide (Marius), Auvray (François), Caillard, une usine qui a fait vibrer Le Havre et le quartier de l'Eure
57 Automne 2015 Bozec (Alain), Jacob (Max) Caillard, une usine qui a fait vibrer Le Havre et le quartier de l'Eure

57 1er trimestre 2016 Largesse (Pierre)
compte rendu de : Marec, Daviet, Garnier, Laspogeas et Quellien :
 La Normandie au XIXe siècle Entre tradition et modernité

57 1er trimestre 2016 Privat (Robert)
compte rendu de : Alexandre (Alain) et Cauchois (Stéphane) :
 Résistances , Rouen et vallée du Cailly (1940- 1944)

57 1er trimestre 2016 Anonyme Vie de l'Institut (Harfleur, Retraités, Fête de l'Humanité)
58 1er trimestre 2016 Defortescu (Jacques) Editorial : L'Histoire sociale n'est pas un long fleuve tranquille



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 12 sur 33

58 1er trimestre 2016
Chambrelan (Francis), Germain (Claude)
 Guilbert (Hubert) Le rôle de la Caisse Régionale d'Assurance Maladie pour la Sécurité et la prévention des accidents

58 1er trimestre 2016
Laville (Jean-Marie), Modestine (Gilbert)  
Nédélec (Yvon) Le rôle de la Caisse Régionale d'Assurance Maladie pour la Sécurité et la prévention des accidents

58 1er trimestre 2016 Richez (Jean Paul) Le rôle de la Caisse Régionale d'Assurance Maladie pour la Sécurité et la prévention des accidents
58 1er trimestre 2016 Roger (Gérard) La vie de chantier, pas forcément le pied (entreprises du bâtiment)
58 1er trimestre 2016 Maussion (Jacky) Le social au cœur avec les administrateurs CGT de la Sécu

58 1er trimestre 2016
Olleville (René), Toutain (Joëlle)
 Allix (Hubert) Le social au cœur avec les administrateurs CGT de la Sécu

58 1er trimestre 2016 Largesse (Pierre), Valentin (Max)
58 2e trimestre 2016 Laloyer (Serge) Au cœur du losange, Histoire du syndicat CGT de Renault Sandouville
58 2e trimestre 2015 Anonyme Ddépôt d'archives syndicales CGT aux Archives Départementales 
58 2e trimestre 2015 Anonyme Le succès de vente du n°57 sur La lutte des salariés de l'usine Caillard du Havre
59 2e trimestre 2015 Largesse (Pierre) La reprise d'un disque usé
59 2e trimestre 2015 Defortescu (Jacques) 1910-1912 La prise en compte par la CGT de l'affaire Durand

59 2e trimestre 2015 Privat (Robert)
compte rendu de : Pierre Dietz, Lettres d'un ouvrier déporté Maromme-Auschwitz et William Lerourneur
 René Louis Besse, Paul Le Goupil

59 2e trimestre 2015 Anonyme compte rendu de l'A.G. de l'Institut 14 avril 2016
59 3e trimestre 2016 Anonyme Le Service Prévention de la Caisse Régionale de la Sécurité Sociale de Normandie, avec la CGT
59 3e trimestre 2016 Modestine (Gilbert) Ingénieur-conseil, 
59 3e trimestre 2016 Guilbert (Hubert) Contrôleur de sécurité
60 3e trimestre 2016 Maussion (Jacky) Editorial : Pour une vie meilleure
60 3e trimestre 2016 Auvray (François) et Bourlé (Luc) 1982 Dresser France : La réponse sy ndicale face à l'embargo américainq
60 3e trimestre 2016 Fortier (Johann) et Maussion (Jacky) compte rendu de : Roger Martin et Mako, Les docks assassinés (Affaire Jules Durand)
60 3e trimestre 2016 Defortescu (Jacques) Jean-Louis Le Moal, des docks aux cimaises

60 1er trimestre 2017 Laloyer (Serge)
compte rendu de l'exposition et du livre "Des hommes et des femmes au cœur de l'entreprise" 
par le Musée Industriel de la Corderie Vallois

60 1er trimestre 2017 Anonyme 1936 Exposition et conférence au Tréport
60 1er trimestre 2017 Anonyme Convention Institut CGT et TLC Vacances
61 1er trimestre 2017 Bastide (Marius) Editorial : Résonance d'hier à aujourd'hui
61 1er trimestre 2017 Maussion (Jacky) Conférence sur 1936 : ils ont osé, ils ont gagné
61 1er trimestre 2017 Privat (Robert) Centre d'Etudes Techniques de l'Equipement : une action syndicale vigoureuse et victorieuse en 1976
61 2e trimestre 2017 Defortescu (Jacques) compte rendu de l'hommage à Albert Perrot, un militant syndical plein d'humanité
61 2e trimestre 2017 Anonyme Un succès d'édition : "Les docks assassinés" (Affaire Jules Durand)
61 2e trimestre 2017 Anonyme Vie de l'Institut
62 2e trimestre 2017 Auvray (François) Editorial : Vous avez dit Fil rouge ?
62 2e trimestre 2017 Jegaden (Jean-Louis) Association de Défense des Anciens Salariés des ACH Construction Navale au Havre
62 2e trimestre 2017 Defortescu (Jacques) compte rendu de : Antoine Fislewicz, Des hommes, une entreprise (SAFRAN Aircelle au Havre)
62 2e trimestre 2017 Auvray (F) et Defortescu (J) Hommage à Raymond Lecacheur
62 3e trimestre 2017 Defortescu (Jacques) Pôle Image : pour conserver la mémoire audiovisuelle en Normandie
62 3e trimestre 2017 Croguennec (Michel) La médaille du travail ou la Nation rconnaissante (Historique depuis sa création en 1885)



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 13 sur 33

62 3e trimestre 2017 Anonyme
Annonce d'une recherche en collaboration avec le Dictionnaire
 biographique du Mouvement Ouvrier Maitron "Voyage en terres d'espoir"

63 3e trimestre 2017 Bozec (Alain) Editorial :Un recul social ne se négocie pas, il se combat
63 3e trimestre 2017 Pichavant (Gilles) 1917 : la grande grève des "midinettes" en région rouennaise
63 3e trimestre 2017 Anonyme compte rendu de : Georges Séguy, Ce que la vie m'a appris
63 3e trimestre 2017 Anonyme annonce de : Le Havre la rebelle
63 3e trimestre 2017 Brière (Sylvain) Les 100 ans de la Fédération des cheminots…
63 3e trimestre 2017 Bozec (Alain) Hommages à Jules Durand
63 1er trimestre 2018 Anonyme 1968-2018. La résonance des luttes d'hier avec celles d'aujourd'hui. Appel à vos archives
63 1er trimestre 2018 Maussion (Jacky) compte rendu de : Michel Croguennec, 1943, la maquis de Barneville
63 1er trimestre 2018 Maussion (Jacky) Vie de l'Institut, l'Assemblée générale du 10 mai 2017
64 1er trimestre 2018 Voyage en terre d'espoir
64 1er trimestre 2018 Maussion (Jacky) Editorial : Pour un embarquement immédiat
64 2e trimestre 2018 Maitron (Jean) Présentation des notices biographiques
64 2e trimestre 2018 Plenel (Edwy) Présentation du livre
64 2e trimestre 2018 Anonyme Présentation des comédiens qui lisent les textes
65 2e trimestre 2018 Divers Rétrospective sur les grèves de 1968
65 2e trimestre 2018 Brière (Sylvain) Editorial : Sous les galets de 68…
65 2e trimestre 2018 Perrot (Albert) Témoignage sur 1968
65 2e trimestre 2018 Privat (Robert) Témoignage sur 1968
65 2e trimestre 2018 Isaac (Bernard) Témoignage sur 1968
65 3e trimestre 2018 Anonyme Présentation de "Mai 68 par celles et ceux qui l'ont vécu"

65 3e trimestre 2018
Bidois (Anne), Feiertag (Olivier)
 Marec (Yannick) Université de Rouen, Histoire et témoignages sur 1968

65 3e trimestre 2018 Brière (Sylvain) compte rendu de : Thomas Fontaine (direction), Cheminots victimes de la répression 1940-1945
66 3e trimestre 2018 Bozec (Alain) Editorial : Pour la paix et la solidarité intrnationale
66 3e trimestre 2018 Laloyer (Serge) et Lallier (Daniel) Soutien aux peuples en lutte pour la paix et l'indépendance, Une tradition du mouvement syndical
66 3e trimestre 2018 Bozec (Alain) Guerre d'Algérie -Pourquoi y être allé ? Biographie de Roland Ricouard et de Jean Garraud
66 3e trimestre 2018 Maussion (Jacky) compte rendu de : Franck Mérouge, Les "Jeannette" (Fabrique de madeines, (Calvados)
66 1er trimestre 2019 Maussion (Jacky) compte rendu de : 68, le mai de la CGT
66 1er trimestre 2019 Maussion (Jacky) compte rendu de : Bernard Thibault, La Troisième Guerre mondiale est sociale
66 1er trimestre 2019 Anonyme Vie de l'Institut, l'Assemblée générale du 12 mai 2018
67 1er trimestre 2019 Maussion (Jacky) Editorial : Le besoin vital de la feuille de paie et du carreau cassé
67 2e trimestre 2019 Dislaire (Ginette) Une expérience singulière de cinéma (autobiographie) - Le Havre
67 2e trimestre 2019 Brière (Sylvain) Hivers de la colère… (cheminots)
67 2e trimestre 2019 Maussion (Jacky) compte rendu de : Jean Magana et Sébastien Vassant, D'espoir et d'acier, Henri Gautier, métallo et résistant.
68 2e trimestre 2019 Brière (Sylvain) Editorial : "Education populaire", reconquérir ses espaces perdus…
68 2e trimestre 2019 Cuvilliez (Christian) De l'Union locale à la mairie (Dieppe)
68 2e trimestre 2019 Anonyme Un livre pour fêter les cent ans de l'Union locale de Dieppe
68 2e trimestre 2019 Anonyme Manifestation à Rouen le 10 juin 2003 contre la réforme Fillon
68 3e trimestre 2019 Saunier- Le Foll (Claire) Institutrices, féminisme et éducation populaire : le cas du Havre sous la Troisième République
68 3e trimestre 2019 Anonyme Vie de l'Institut, l'Assemblée générale du 18 avril 2019



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 14 sur 33
68 3e trimestre 2019 Brière (Sylvain) compte rendu de : Dans les pas de Louise Michel - Commune de Paris 1871, 120e anniversaire de l'amnistie
69 3e trimestre 2019 Maussion (Jacky) Editorial : La Vie Ouvrière , un journal inscrit dans l'histoire de la CGT
69 1er trimestre 2020 Godguin (Florent) Pierre Monatte et "Le militantisme de plume" : La création de La Vie Ouvrière  en 1909
69 1e trimestre 2020 Largesse (Pierre) Les ouvriers d'Elbeuf pendant la Guerre de 1914-1918, Accepter, Endurer, Refuser.
69 1er trimestre 2020 Divers Luttes sociales, Un siècle de l'Union locale CGT de la région dieppoise, 1919-2019
70 1er trimestre 2020 Couverture La retraite pour les vivants pas pour les morts
70 1er trimestre 2020  Laloyer (Grégory) Editorial: La solidarité sera une urgence continue pour l'unité des générations de salariés,de la société,,,
70 1er trimestre 2020 Godguin (Floran) Non à la retraite pour les morts
70 1er trimestre 2020 Privat (Robert) Collection personnelle - dessins caricaturaux retraite
70 1er trimestre 2020 Anonyme Repères et chronologie réforme des retraites
70 1er trimestre 2020  Poitou (Jean-Claude) Clin d'œil sur les archives : "le guide de la Vie Ouvrière sur les retraites en 1991"
70 1er trimestre 2020 Maussion (Jacky) Libérez Marcel Lamy
70 1er trimestre 2020 Godguin (Floran) Livre 1975-1995 : Une exploration de "la CGT à l'épreuve des crises"
70 3è trimestre 2020 Maussion (Jacky) Inauguration du parvis Rosa Leroy à Dieppe avec Gérard Mordillat
70 3è trimestre 2020 UL CGT Elbeuf - UD CGT 1968 : le 1er tract
70 3è trimestre 2020 Bozec (Alain) Assemblée générale IHS CGT
71 3è trimestre 2020 Couverture La  grève à la cotonnière de Saint Etienne
71 3è trimestre 2020 Bozec (Alain) Editorial : L'indécence, l'humanisme
71 3è trimestre 2020 Menard (Pierre) La grève de la cotonnière de Saint Etienne du Rouvray en 1904
71 3è trimestre 2020 Godguin (Floran) A Rouen, le combat politique et laïc de Jean Jaurès
71 1er trimestre 2021 Acot (Pascal) - Buttard (Jean-Pierre) Renault Cléon 1991 - autopsie d'une grève
71 1er trimestre 2021 Maussion (Jacky) On ne sait jamais de quoi le passé sera fait
71 1er trimestre 2021 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
72 1er trimestre 2021 Couverture La solidarité en temps de grève
72 1er trimestre 2021 Maussion (Jacky) Editorial : Un monde meilleur est possible
72 1er trimestre 2021 Godguin (Floran) La solidarité en temps de grève
72 1er trimestre 2021 Syndicalisme et résistance ouvrière à l'usine Bréguet au Havre - 1943-1944
72 1er trimestre 2021 Maussion (Jacky) Pages d'histoire : la raffinerie Total Normandie
72 2è trimestre 2021 Dresser Rand : Comme une usine dans la ville - Laisse moi te dire Mazeline
72 2è trimestre 2021 Jegaden (J-L) - Duperoux (J-D) CGT Navale : Une histoire havraise
72 2è trimestre 2021 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
73 2è trimestre 2021 Couverture Vive la Commune
73 2è trimestre 2021 Brière (Sylvain) Editorial : Comme une…
73 2è trimestre 2021 Decamps (Guy) Quelques faits marquants de la période communarde en Seine-Maritime
73 2è trimestre 2021 Retour sur l'exposition réalisée par notre IHS
73 1er trimestre 2022 La Commune de Paris vue par le photographe Bruno Braquehais
73 1er trimestre 2022 Godguin (Floran) La Commune est un évènement - monde
73 1er trimestre 2022 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
74 1er trimestre 2022 Numéro Hors Série - couverture Engagements dans les luttes ouvrières en Haute Normandie des Prêtres Ouvriers et des militants de l'Actin Catholique
74 1er trimestre 2022 Lerogeron (Lionel) SG CGT Normandie Editorial : Prêtres Ouvriers : le parti du travail contre celui du capital
74 1er trimestre 2022 Bastide (Marius) - Bozec (Alain) Engagements dans les luttes ouvrières en Haute Normandie des Prêtres Ouvriers et des militants de l'Actin Catholique
74 1er trimestre 2022 Bastide (Marius) - Bozec (Alain) Le contexte socio culturel havrais des années 1945
74 1er trimestre 2022 Bastide (Marius) - Bozec (Alain) Les équipes féminines de la Mission de France



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 15 sur 33
74 1er trimestre 2022 Delestre (André) Eclairages : avant propos
74 1er trimestre 2022 Bastide (Marius) - Bozec (Alain) De la JOC, à l'ACO, à la Mission Ouvrière
74 2è trimestre 2022 Bastide (Marius) - Bozec (Alain) Le renouveau des paroisses - être plus proche des habitants
74 2è trimestre 2022 Bastide (Marius) - Bozec (Alain) Portraits de militants
74 2è trimestre 2022 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
75 2è trimestre 2022 Couverture L'augmentation ou le livret - 1825 : une coalition et sa répression dans les vallées du Cailly et de l'Austreberthe
75 3è trimestre 2022 Maussion (Jacky) Editorial : Une retraite pour les vivants pas pour les morts

75 3è trimestre 2022 Pichavant (Gilles)
1825 : insurrection au Houlme - un jeune ouvrier guillotiné
"l'augmentation ou le livret" - une coalition et sa répression dans les vallées du Cailly et de l'Austreberthe

75 3è trimestre 2022 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
76 3è trimestre 2022 Couverture La grande grève des métallos en 1922
76 3è trimestre 2022 Lebas (Pierre) Editorial : On n'a pas reculé à Verdun, on ne reculera pas à Franklin
76 3è trimestre 2022 Maussion (Jacky) La grande grève des métallos   
76 3è trimestre 2022 Maussion (Jacky) Chronologie d'une grève de 111 jours - 20 juin 1922 - 9 octobre 1922
76 3è trimestre 2022 Legoy (Jean) Salaires, dividendes, et les pavés du cours de la république
76 3è trimestre 2022 Godguin (Florent) Du travail et du pain - la CGTU et la lutte des chômeurs
76 1er trimestre 2023 Menesplier (S) - Duteil (F) Le nucléaire par ceux qui le font - paroles de salariés
76 1er trimestre 2023 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
76 1er trimestre 2023 Bozec (Alain) - Maussion (Jacky) Salut Camarade Marius Bastide 
77 1er trimestre 2023 Couverture Le syndicalisme et le service public
77 1er trimestre 2023 Laloyer (Grégory) Editorial : La maîtrise publique pour le progrès social dans l'intérêt de tous
77 2è trimestre 2023 Brière (Sylvain) A Sotteville : triage SNCF et voix militantes pour le rail public
77 2è trimestre 2023 Duteil (François) Marcel Paul, un projet en héritage
77 2è trimestre 2023 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
78 2è trimestre 2023 Couverture Le syndicalisme et le service public
78 2è trimestre 2023 Delannoy (William) Editorial : des servces publics partout et pour tous
78 2è trimestre 2023 Boulier (Christine) Le syndicalisme et le service public avec les agents territoriaux du conseil général 
78 2è trimestre 2023 Maussion (Jacky) IMRO : une imprimerie qui résiste
78 2è trimestre 2023 Pichavant (Gilles) Maxime, Bernard, Léon Valentin, dit "Max"
78 2è trimestre 2023 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
79 3e trimestre 2023 Couverture Elbeuf plus rouge que Louviers?
79 3e trimestre 2023 Jacky Maussion Elbeuf plus rouge que Louviers?
79 3e trimestre 2023 Couverture Editorial : Contre la criminalisation des actions revendicatives
79 3e trimestre 2023 Pierre Largesse Elbeuf plus rouge que Louviers? - Les ouvriers d'Elbeuf et de Louviers (des origines à 1940)
79 3e trimestre 2023 Jacky Maussion Le livre noir des journalistes de Paris-Normandie
79 3e trimestre 2023 Michel Pigenet Charles Marck " Sur les Routes que j'ai parcourues"
79 3e trimestre 2023 Philippe Saunier " Bas salaires et mauvaises conditions vont de pair "
79 3e trimestre 2023 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
79 3e trimestre 2023 Jacky Maussion Portrait : Christophe Callay
80 1e trimestre 2024 Couverture TRT - Histoire d'usine dans la vallée du Cailly
80 1e trimestre 2024 Sylvain Brière Editorial : Ceux qui vivent ce sont ceux qui luttent
80 1e trimestre 2024 André Delestre TRT - Histoire d'usine dans la vallée du Cailly
80 1e trimestre 2024 Florent Godguin Emile Vandervelde - A rouen pour l'Art et le Socialisme,



IHS CGT 76             Récapitulatif Lexique fil Rouge du n°1 au n°81 16 sur 33
80 1e trimestre 2024 Anomyme Papeterie de la Chapelle
80 1e trimestre 2024 Jacky Maussion Maronne, cité industrielle de la valléé du Cailly
80 1e trimestre 2024 Anonyme Jean Louis Robert - Nouvelle histoire de la Commune de Paris
80 1e trimestre 2024 Jacky Maussion Portrait : Severyne Verdier
80 1e trimestre 2024 Anonyme La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale
81 2è trimestre 2024 Couverture Le mouvement ouvrierv en Seine-Inférieure du rant la premère guerre
81 2è trimestre 2024 André Delestre Editorial : En quête d'Humanité
81 2è trimestre 2024 Jacky Maussion Le mouvement ouvrierv en Seine-Inférieure du rant la premère guerre
81 2è trimestre 2024 Jacky Maussion Livre : Les idéaux de la résistance et de la libération restent d'une étonnante actualité
81 2è trimestre 2024 Jacky Maussion Livre : EPR Flamenville un chantier sous tensions
81 2è trimestre 2024 Anonyme Entre ici Manouchian
81 2è trimestre 2024 Anonyme 1968 : Un printemps de luttes sociales qui ont changé la vie!
81 2è trimestre 2024 Jacky Maussion Portrait David Ruiz
81 2è trimestre 2024 La bibliothèque du syndicat et de l'Union Locale



17 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Auteurs

Auteur N°
Aba (Michèle) Témoignages
Allix (Hubert) 58
Amicale de Châteaubriant-Voves-Rouillé 29
Auvray (François) ,6,23,26,39,57,60,62
Babin (André) Témoignages
Badmington (Marc) Témoignages
Balavoine (Roger) 30
Bastide (Marius) 6, 7, 8, 26, 27, 28, 37, Spécial mai 68, Colloque mai 68, 57, 61,74
Benoit (Annick) Témoignages
Bertelle (Annie) Témoignages
Bevilacqua (Eric) 25
Bidaux (Mathieu) 51
Bidois (Anne) 65
Bonnefoy (Christiane) Témoignages
Bouche (Bernard) 19
boulier(Christine) 78
Bourlé (Luc) 49, 51, 60
Bozec (Alain) 46, 53, 55, 56, 57, 63, 66,71,74,
Bressol (Elyane) 30
Brezot (André) 33
Briand (François) Colloque mai 68
Brière (Sylvain) 48, 52, 53, 54, 56, 63, 65, 67, 68,76
Brouesse (Gérald) Témoignages
Brunstein (André) Colloque mai 68
Brunstein (André) Colloque mai 68
Burette (Marceau) 14, Spécial 1936
Cauret (Daniel et Nicole) Témoignages
CD audio des enregistrements des interviews Témoignages
Chambrelan (Francis) 58
Champagne (Denise) 60
Chaumette (Boris) Colloque mai 68
Concato Francis 11
Corroyer (Maurice) Colloque mai 68
Coulon (André) Témoignages
Courtois (Michel) Colloque mai 68
Croguennec (Michel) 39, 47, 53, 54, 55, 62
Cuvilliez (Christian) 68
Daille-Hervieu (Marie-Paule) 41
Dajon (Daniel) Colloque mai 68
Dayan (Paulette) 17
Décamps (Guy) 15
Décamps (Guy) 8, 15, 19, 21, 24, Spécial 1936, 27, 33, 34, 

Defortescu (Jacques)
3, 4, 12, 22, 29, 30, 31, 32, Colloque mai 68, 33, 34, 35, 36, 37,38, 39, 40, 41, 42, 
43

Defortescu (Nicole) 35, 51
delanoye (William) 78
Deleforge (Agnès) Colloque mai 68
Delestre (André) 74,80,81
Demeillers (Rémy) Témoignages
Desseignes (Maurice) 12, 17
Dislaire (Ginette) 67
Dubus (Jean-Claude) Témoignages
Dumenil (Denis) 34
Durand (Michel) Colloque mai 68, 43
Duteil (François) 43,76,77
Duval (Jean-Pierre) 4, 44
Feiertag (Olivier) 65
Filoque (Christiane) Témoignages
Fiocre (Jacques) Colloque mai 68, Témoignages, 65
Fiszlewicz (Antoine) Témoignages
Flandre (Raymonde) Témoignages
Fortier (Jacques) Témoignages



18 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Auteurs
Fortier (Johann) 60
Fournaux (André) Témoignages
Gasse (Régis) 27, Spécial mai 68, Colloque mai 68, 45
Germain (Claude) 58
Gillard (Gérard) 54
Girard (Jacques) Témoignages
Godquin (Florent) 69,70,71,72,76
Gosselin (Vincent) 48
Guihard (Julienne) 14
Guilbert (Hubert) 58, 59
Halick (Marcel) Témoignages
Hamel (Jean) 9, 10
Haudiquet (Annette) 53
Huet (Philippe) 23
Isaac (Bernard) Colloque mai 68, Témoignages, 65
Jacob (Max) 57
Jacqueline (Gérard) 2
Jegaden (Jean-Louis) 62
Jegaden (Marie-Claire et Jean-Louis) Témoignages
Kharo (Josiane) Témoignages
Lallier (Daniel) 66
Laloyer (grégory) 77

Laloyer (Serge)
1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32,35
Colloque mai 68,26, 27, 28, 30, 31, 32

Lami (André) Colloque mai 68
Landrieu (Lionel) Colloque mai 68
Lannier (Jean-Pierre) 32, Colloque mai 68
Largesse (Pierre) 1, 3, 7, 10, 11, 13, 14, 18, 19, 20, 25, 26, 29, 30
Largesse (Pierre)  32, Colloque mai 68, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 45, 52, 53, 56, 57, 59, 69,79
Laville (Jean-Marie) 58
Le Balleur (P.) 44
Lebas (Pierre) 44, 47,76
Leblic (Pierre) 2, 9
Lefaux (Didier) Colloque mai 68
Lefebvre (Jean-Jacques) Colloque mai 68
Legay (Lucien) Témoignages
Legoy (Jean) 14, 31,76
Lemée (Pierre) Témoignages
Lemonnier (Jacky) 48
Lepaon (Thierry) Témoignages
Letessier (Marcel) 8, 13, Témoignages
Levaray (Jean Pierre) 29
Levilly (Eric) 48
Lévy (Jean) 14
Lorin (Sylvie) Témoignages
Louise Michel 12
Lucas (François) Témoignages
Maitron (Jean) 64
Malon (Claude) 52, 56
Marais (Jean-Pierre) 51, 52, 53, 54
Marceau Brier 50
Marec (Yannick) 13, Colloque mai 68, 38, 42, 65
Marest (Jeanine) Colloque mai 68
Massire (Yves) 33
Maufroid (Gilles) Témoignages

Maussion (Jacky)
Spécial mai 68, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 64
, 66, 67, 69,70,72,75,76,78,79,80,81

Mazauric (Claude) Spécial mai 68
Mazauric (Claude) Colloque mai 68
Mehl (Henri) Témoignages
Merrien (Jean-Pierre) Colloque mai 68

Michel (Pierre)
14, 11, 13, 15, 17, 21, 22, Spécial 1936, Spécial mai 68, 31, 37, 45,
 Témoignages, 58, 59, 



19 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Auteurs
Moissonnier (Maurice) 15
Morel (Pascal) 56
Morillon (Nicole) Témoignages
Narzis (Germain) 48
Nédelec (Yvan) 58
Nicolas (Jean-Paul) 37
Niel (Daniel) 45
Olleville (René) 52, 53, 55, 58
Ouzoulias (Romain) 56
Penne (Jacques) 6
Pennetier (Claude) 55
Perrot (Albert) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 22, 24, 28,  Colloque mai 38, 35, 43, 65
Petit (Claude) 50

Pichavant (Gilles)
1, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 16, 18, 19, 20, 24, 25, 27, 29, 75,Colloque mai 1968
 38, 35, 43, 65,75

Pichavant (Gilles) Colloque mai 38, 35, 43, 65
Pigenet (Michel) Spécial mai 68, Colloque mai 68,79
Pilon (William) 7, 8, Témoignages
Pique (Jean-Pierre) 41, Colloque mai 68
Plenel (Edwy) 64
Ponthieu (Janine) 2
Potel (Liliane) Colloque mai 68
Poulain (Stéphane) 25
Prépoleski Bruno 55
Privat (Robert) 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 12, 19,  Colloque mai 68, 37, 41, 43, 44, 47, 53, 57, 59, 61, 65, 
Renoux (Gérard) Témoignages
Richez (Jean Paul) 58
Rioual (Maryvonne) 48
Robert (Jean-Maurice) Témoignages, 49
Roger (Gérard) 58
Rolland-Simon (Monique) 46, Colloque mai 68
Rouen Lecture 18
Sanchez (Marie) 44
Saunier (Marcel) 20
Saunier Philippe 79
Saunier- Le Foll (Claire) 68
Scheidt (Michel) Colloque mai 68
Scornet (Yvon) 45
Séguy (Georges) 33
Simon (Claude) 48
Simon (Erwan) 18, 20
Taccoen (Roger) 55
Tanguy (Jacques) 52
Teurquety (Daniel) 2, Témoignages
Toutain (Joëlle) 58
Toutain (Pierre) Spécial mai 68
Trébot (Georges) 32
Trébot (Georges) Colloque mai 68
UL Le Havre 29
Valentin (Max) 58
Valentin (Max) 78
Vallet (Daniel) 41
Verger (Daniel 43
Vibert (Jean) 21, 22
Vicentini (Jean-Louis) Témoignages
Weber Jean-Luc 47
Wermester (Michel)  (Rémy) Colloque mai 68
Wurcker (Guy) 41
Zelek (Richard) 45



20 sur  33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Sujets

Sujets n°
passim signifie  "ça et là" se reporter au "Relevés"

Adversaires 6, 10, 20, passim
Alimentation Témoignages
Apprentissage 24
Architecture Témoignages
Archives 0, 1, 9, 36, 51, 53
Armada 6
Armée Colloque mai 68
Assurances Témoignages
Audiovisuel 36 voir : Cinéma
Banque 14
Barricades 42
Beaux-Arts 43, 44, 47, 53, 55, 60
Biographie 3, 4, 5, 8, 27, 33, Témoignages, 36, 37, 39, 40, 41, Voir : Patronymes ; Dictionnaire Maitron
Bois 37
Bourse du travail 28
Budget 38
Caisse d'Epargne Témoignages
Camp d'internement 42
Cellophane 32, Colloque mai 68
Chambre de Commerce 11
Chanson 43, 48
Chantiers navals 6, 7, 8, 11, 32, Témognages
Chemin de fer 46, 48, 53
Cheminots 15, 21, Colloque mai 68, 33, Témoignages, 36, 44, 45 passim
Chemins de fer 29, 34
Chèques Postaux 2
Chimie 10, 21, 22, Témognages, 45
Chorale 30
Chronologie Spécial 1936, Colloque 1968
Cinéma 41, 63, 67
Colonialisme 1
Colonies de Vacances 35
Comités d'Entreprise 22, 24, Colloque mai 68, , 41, 56
Commerce Colloque mai 68, Témoignages
Commune de Paris 8, 27, 45,73,80 voir : Guerre de 1870- 1871
Condition ouvrière 27, passim
Conférences 37, 40 voir : Jaurès
Conseil scientifique 46, 53



21 sur  33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Sujets

Conseils de Prud'hommes 32
Construction navale 47, 62
Crise économique 34
Cuirs 40
Culture 20, 34, 43 voir : Beau-Arts, Livre, Chanson, Cinéma, etc
Déportation 33, 41, 59
Dictionnaire Maitron 5, 55, 64, passim
Dockers 28, Témoignages, 38
Droit du Travail 1, Colloque mai 68, 53
Droit syndical 14
Durée du travail 24, 31
EDF-GDF 55, Colloque mai 68, Témoignages
Education Nationale 29, Colloque mai 68, Témognages
Education populaire 68
Eglise 44 voir : Prêtre-ouvrier
Electricité 18 voir : EDF
Emploi 5
Employés communaux 24
Energie nucléaire 43
Enseignement Histoire 35
Environnement 12
Epuration 39
Esclavage 39
Exposition 3, 4 voir : Beaux-Arts
Extrême Gauche Colloque mai 68
Extrême-droite 27
Femmes 30, Colloque mai 68, 37, 68 voir aux patronymes
Fermetures Eclair 33
Filmographie Colloque mai 68 voir : Cinéma
Finances 40, 41, 55
Fonctionnaires Colloque mai 68, Témoignages, 39
Franc Maçonnerie 40
Front Populaire 24, 54, 61
Grève passim
Grèves 1936 25, Spécial 1936, 26, 65, 66
Grèves 1968   0, 3, 4, Spécial
Guerre 1870-1871 34 voir : Commune de Paris
Guerre 1914-1918 55, 69
Guerre d'Algérie 9, 10, 12, 14, 44, 46
Guerre mondiale (seconde) 29, 38, 40, 41, 45 voir : Résistance, Déportation, Libération



22 sur  33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Sujets

Habillement 35, 37 voir : Guerre 1914-1918
Haute-Normandie Témoignages, 36, 40
Histoire du syndicalisme 3, 4, 7, 11, 14, 15, 18, 20, 21, 30, 44, passim
Histoire politique 38, passim
Hospice 49
Icônographie 9
IHS CGT FAPT 31
IHS National 31
IHS-CGT-Confédéral 12
IHS-CGT-Confédéral 13
Immigration 30
Impôts Témoignages
Informatique 17
Justice 13 voir : Droit du travail
Lecture 18
Législation 44
Libération 19, 45 voir : Guerre mondiale (seconde)
Ligne Trans-Manche 49
Livres 49, 52, passim
Loisirs 43
Ludisme 36
Lycée Colloque mai 68
Mai-Juin 68 30, 31, 32, Spécial mai 68, Colloque mai 68 passim
Maison du Peuple 24
Manufacture des Tabacs 9, 10
Marine Témoignages,35
Médias 5
Meeting 5
Métallurgie 6, 28, 37, 41, 43, Témoignages, passim voir : index "Entreprises"
Méthode Témoignages, 36
Monument 8
Musée 60
Nucléaire 43
Papeterie 16, 32, Témoignages, 37
Paquebot France 1, 51, 52, 53, 54
Patronat 37, passim
Péages 55
Pétrole Colloque mai 68, Témoignages, 9, passim
Plan de travail 0
Poésie 36



23 sur  33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Sujets

Poète 43
Police 43
Ponts et Chaussées 1, 3, 4, 12, Colloque mai 68
Portraits 79,8
Pouvoir d'achat 21
Presse 44, 51,79
Presse syndicale 36, 39, 69
Prêtre ouvrier 55,73
Protection sociale 13, 37, passim voir Sécurité sociale
PTT 2, 17, 33, Colloque mai 68, Témoignages
Racisme 1
Renault 31, Colloque mai 68, Témoignages, 42, passim voir : Colloque mai 68, Témoignages, passim
Renault-Cléon 2, 7, voir : Colloque mai 68, Témoignages, passim
Répression 15, Spécial 1936
Résistance 19, 42, 45, 47, 51, 52, 57 voir : Guerre mondiale (seconde), passim
Retraites 9, 12, 20, 37
Révolution 1789 11
Révolution 1848 2, 4, 5, 42
Santé 35, Témoignages, 51
Sécurité Sociale Colloque mai 68, Témoignages, 39, 58, 59
Syndicalisme et service publics 77,78
Solidarité 30
Sources Spécial mai 68, Témoignages voir : Archives
Textile 11, 12, 13, 15, 17, 21, 29, 39, 42, 44,79 voir : Spécial mai 68, Témoignages, passim
Théâtre 30
Tourisme et Culture 36
Tourisme social 35, passim
Travail - Durée 7, 15
Travail - Hygiène, Sécurité 12, Colloque mai 68, Témoignages, 39, 58, 59
UD CGT - 76 Colloque mai 68, passim
UL-CGT-Dieppe 69
UL-CGT-Elbeuf 18
UL-CGT-Le Havre 2
Université Colloque mai 68
Verrerie 18, 31, Témoignages, 41, passim voir : Entreprises
Visite historique 26, 52



24 sur33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Noms cités

Patronymes = Personnes étant le sujet d'articles
                          ou les auteurs d'ouvrages cités

Aba (Michèle) Témoignages
Alexandre (Alain) 51, 57
Aragon (Louis) 25
Aubrac (Raymond) 40
Babin (André) 46, 47, Témoignages
Badmington (Marc) Témoignages
Baldenweck (Michel) 45
Baldenweck (Michel) 45
Bastide (Marius) 44,73,76
Benoit (Annick) Témoignages
Bertelle (Annie) Témoignages
Biard (Joël) 44
Bloch (Marguerite) 38
Bonnefoy (Christiane) Témoignages
Bozec Alain 73
Bressol (Elyane) 30
Brossard (J.P.) 41
Brouesse (Gérald) Témoignages
Cachin (Marcel) 5
Candar (Gilles) 37
Cauchois (Stéphane) 57
Cauret (Daniel et Nicole) Témoignages
Cavelier (Henri) 8
Chaline (Jean-Pierre) 37
Cléret (Jacqueline) 48
Cohen (Denis) 36
Colignon (Emman.) 35
Collectif 23
Colombier (Roger) 42
Coquand 1
Cotin (Jean) 74
Coulon (André) Témoignages
Créoff (Pascal) 34
Croguennec (Michel) 32, 51,63
Croizat (Ambroise) 18
Daeninck (Daniel) 45
Daragon (Marcel) 41
Daviet 57
Décamps (Guy) 45
Delaunay (Jean) 52
Delbo (Charlotte) 49
Demeillers (Rémy) Témoignages
Dietz (Pierre) 59
Dubourg 11
Dubus (Jean-Claude) Témoignages
Dufriche (Marcel) 11
Dufy (Raoul) 53
Durand (Jules) 49, 59, 60, 61, 62, 63
Durand (Michel) 43
Duroméa (André) 21,41
Etienne Claude 80
Filoque (Christiane) Témoignages
Fiocre (Jacques) Témoignages
Fiszlewicz (Antoine) Témoignages, 40, 62
Flandre (Raymonde) Témoignages
Fontaine (Thomas) 65
Fortier (Jacques) Témoignages



25 sur33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Noms cités

Fournaux (André) Témoignages
Fugain (Michel) 48
Garraud (Jean) 66
Gautier (Henri) 67
Géhin (Louis) 74
Gerbeaud (Alain) 47
Gillard (Gérard) 48
Ginet (Odile) 37
Girard (Jacques) Témoignages
Grandpierre (Michel) 37
Grenier (Gilbert) 9
Gros (Dominique) 31
Guilbert (Hubert) 37
Halick (Marcel) Témoignages
Hamel (Daniel) 38
Harel Joelle 80
Hersant 44
Huret (Jean Marie) 74
Isaac (Bernard) Témoignages
Jacqueline (Gérard) 2
Jaurès (Jean) 10, 36, 37, 40, 53, Centenaire
Jegaden (Marie-Claire et Jean-Louis) Témoignages,72
Joulin (Jean) Brochure Jaurès
Kékolo (M.-Christine) 39
Kharo (Josiane) Témoignages
Laloyer (Serge) 25
Laloyer (Serge) Témoignages
Lambert (Claudine) Brochure Jaurès
Largesse (Pierre) 18, 48, 49,79
Laspougeas 57
Launay (Armand) 37
Le Moal (Jean-Louis) 60
Lebreton (Théodore) 36
Lecacheur (Raymond) 62
Leclère (Jacques) 49
Lefebvre (Alain) 53
Lefebvre (René) 48
Legay (Lucien) Témoignages
Lemée (Pierre) Témoignages
Lepaon (Thierry) Témoignages
Leprest (Alain) 43
Leregeron Lionel 73
Lesur (Daniel) Brochure Jaurès
Letessier (Marcel) Témoignages, 40, 62
Levaray (Jean-Pierre) 53
Levillain (Alexandre) 34
Lorin (Sylvie) Témoignages
Louvard (Robert) 33
Lucas (François) Témoignages
Magana (Jean) 67
Maitron (dictionnaire) 46, 55, 57
Mako 60
Malon (Claude) 47
Malvasio (Jean) 3
Malvasio (Jean) 4
Marec (Yannick) 37, 39, 42, 49
Marécal (Marcelle) 46
Martin (Roger) 60
Martini (D.-P.) 43
Maufroid (Gilles) Témoignages



26 sur33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Noms cités

Maussion Jacky 76,
Mehl (Henri) Témoignages
Mérouge (Franck) 66
Mésière (Ernest) 54
Michel (Louise) 8, 9, 12, 25, 27, 67
Monatte (Pierre) 68
Montéhus (Gaston) 53
Môquet (Guy) 29
Morillon (Nicole) Témoignages
Olivier (Arsène) Témoignages
Pagliero (Marcello) 41
Perrot (Albert) 14, 27 Témoignages,74
Pichavant (Gilles) 25
Pieters (Charles) 39
Pilon (William) Témoignages
Ponthieu (Jeannine) 2, Témoignages
Privat (Robert) 40
Quellien (Jean) 45, 57
Réguer (Daniel) 49
Renoux (Gérard) Témoignages
Ribière (Maurice) 18
Ricouard (Roland) 66
Rigout (Bénédicte) 18
Robert (Jean-Maurice) Témoignages
Rolland-Simon (Monique) 44
Ruc (Philippe) 42
Ruis David 81
Salacrou (Jules) 29, 30, 34
Salen (Jean) Témoignages
Salen (Michèle) Brochure Jaurès
Saunier (Eric) 39
Saunier (Marcel) 54
Séguy (Georges) 33, 63
Sémard (Pierre) 15, 44
Siegfried (Jules) 28
Staralsekside (Valérie) 36
Stéphan (Christian) 32
Stern (Alain et Hélène) 47
Taccoën (Roger) 11, 55
Tartakowsky (Danielle) 44
Teurquety (Daniel) Témoignages
Thibault (Bernard) Témoignages, 66
Thieullin Evelyne 80
Trussart (Pierre) 24
Valentin (Max) Témoignages,78
Van Muylder (Michel) Témoignages, 49
Vassant (Sébastien) 67
Vaughan (Ernest) 51
Verdier Séverine 80
Vergez-Chaignon (B.) 39
Vicentini (Jean-Louis) Témoignages
Vidalin (Maurice) 48
Wermester (Rémy) 53
Wolinsky (Georges) 54
Yver (Bernard) 46



27 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Entreprises

Entreprises N°
Agache-Willot 35
Agro-alimentaire Le Havre 22
ALL-MEER 35
André Lepetit  Le Havre 26
Armée en Allemagne Colloque mai 68
Armée Rouen 39e R.I. Colloque mai 68
Arnaud-Tizin (indiennes) 38
Aspen à Bolbec 35
Ateliers et Chantiers de la Manche (à Dieppe) 7
Ateliers et Chantiers du Havre 6, 11, 62,72
Ateliers Nilus  Le Havre 26
Aubry (Papeteries) 37
Augustin Normand 1921 30
Aunay-Fortier de Déville 35
AVISSAC Neufchâtel-en-Bray 40
Bâtiment et Travaux Publics Le Havre 22
Beliard Crighton  Le Havre 26
Bernheim à Darnétal 35
Bichet  Le Havre 26
Biscuiterie "Jeannette" 66
Blin et Blin Elbeuf 20, 44, 56, Colloque mai 68
Bordelaise de Produits chimiques Spécial 1936
Boussac à Bolbec 17, 20
Brasserie Elbeuvienne 49
Bréguet Le Havre Spécial 1936, Spécial mai 68,72
Caillard-Réparations navales Le Havre 7, 8, 26, 57,73
Calédonickel Le Havre Spécial 1936
Cellophane Colloque mai 68
Cellophane Arques-la-Bataille Colloque mai 68, 32
Centre Hospitalier du Havre 35
Ceramator (Mobilier urbain) 33
CFEM Rouen 28, 41
Chambrelan  Le Havre 26
Chantiers Augustin Normand 6
Chantiers de Normandie (les) 32, 47
Chantiers du Trait 6
Chantiers et Ateliers de l'Océan  Le Havre 26
Chantiers navals de Graville du Havre 1921 30
Chapelle-Darblay 16
Chargeurs réunis  Le Havre 26
Chaumussy à Avremesnil Spécial 1936
Chemins de fer de l'Ouest 34, 48
Chennevière (Théodore) 29
Chèques Postaux 2, 17
Cie Centrale Energie Electrique Spécial 1936
Cie Electro Mécanique Spécial 1936
Cie Générale Transatlantique Spécial 1936
Clarenson 20
COEXCO 56
Comités d'Entreprise Colloque mai 68
Compagnie d'Orléans 34
Confection Industrielle de Normandie 35
COOP de Normandie Colloque mai 68
Corderies de la Seine 45
Couturier à Fécamp 35
Crédit du Nord 14
Crepet Petit-Quevilly 39
Cuivre et Alliages 45
Daniel à Rouen 35



28 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Entreprises

Davetor Rouen 35
Delhomme  Le Havre 26
Desgenétais à Bolbec 13
Desgenétais-Boussac à Bolbec 17
Dresser-Dujardin 6, 60,72
Dubigeon-Normandie, Grand-Quevilly 28
Dubourg à Longueville-sur-Scie 11
Dubus et Dupont  Le Havre 26
Eclair Prestil Industries 33
Ecolite (Luminaires) 33
EDF Colloque mai 68, 43
EDF Centrales nucléaires 30
Education nationale Colloque mai 68
EGF 43
EIFFAGE Rouen 41
Employés communaux 24
Entreprises Bolbec et Pays de Caux Spécial mai 68
Entreprises de Dieppe Spécial mai 68
Entreprises de Dieppe 26
Entreprises de Dieppe (liste) Spécial 1936
Entreprises de Grand-Couronne 1921 30
Entreprises de la chimie 30
Entreprises de Lillebonne 42
Entreprises de Rouen 42
Entreprises de Rouen Spécial mai 68
Entreprises d'Elbeuf Spécial mai 68, 42
Entreprises d'Elbeuf (liste et tableau) Spécial 1936
Entreprises du Havre Spécial 1936
Entreprises du Havre Spécial mai 68
Entreprises du Havre (métallurgie) 44
Entreprises du Havre 1950 (tableaux) 17
Entreprises du Havre 1953 18
Entreprises du Pays de Caux Spécial 1936
Entreprises du textile 30
Entreprises textile Elbeuf 26
Entreprises Vallée du Cailly 42
Equipement 1, 3, 4, 12, 61
Ethylox 21, 22
Exposition industrielle 1896 27
Farout à St-Eustache 13
Fauquet à Bolbec 11, 13
Félix Aroux Elbeuf 38
Fermetures Eclair à Petit-Quevilly 33
Fonderie Simonneau  Le Havre 26
Forges et Chantiers de la Méditerranée 6, 26, Colloque mai 68
Forthomme Grucher 13
Freanckel-Herzog Elbeuf 20
Gasly teinturerie Petit-Quevilly 39
Gervais à Gournay-en-Bray Spécial 1936
Gervais à Neufchâtel en Bray Colloque mai 68
Gombert Elbeuf 38
Grands Magasins de Rouen Spécial 1936
Grands Magasins du Havre Spécial 1936
Guiraudie-Auffève (B.T.P.) 13
Indiennerie du Vivier à Bolbec 13
Industries quartier St-Nicolas Le Havre 26
Institut CGT-77 2
IMRO (Imrimerie) 78
La Motte Petit-Quevilly 39
Lardan à Luneray Spécial 1936



29 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Entreprises

Lazare Weiller 45
Lechevallier-Tellier à Bolbec 13
Lemaître à Bolbec 11, 13
Lemaître et Cahierre  Le Havre 26
Lerebours et Delory teinturerie Petit-Quevilly 39
Lycée Colloque mai 68
Magasin "Le Gagne-Petit " au Havre 31
Magasins et Commerces Le Havre 30
Maillard Colloque mai 68
Maillard à Incheville Spécial 1936
Maillard à Neufchâtel en Bray Colloque mai 68
Mallet à Bolbec 13
Mallet à Lanquetot 13
Manolène 21, 22
Manufacture d'armes de Saint-Etienne 36
Manufacture des Tabacs à Dieppe 9, 10, 25
Manufacture Elbeuvienne de vêtements 35
Mariniers Spécial 1936
Masurel à Bolbec 17
Maubisson  Le Havre 26
Mazeline 6, 24, Spécial 1936, Colloque mai 68, 26
Métallurgie Duclair 1921 30
Métallurgie Le Havre 22
MIEPCA (Economie Sociale) 30
Molho-Ganem à Sotteville 35
Mölnlycke (Groupe suédois) 37
Monte-Carlo entreprise 35
Multiplex au Havre 37
Municipalité Colloque mai 68
Optilong 33
Papeterie Aubry 37
Papeterie de la Chapelle 16,8
Paquebot "France" 1, 51, 52, 53, 54
Paris Normandie 79
Péchiney-Ugine-Kuhlmann 45
Peinture Navale  Le Havre 26
Pétrochimie Le Havre 22
Pétronec Fonderie 33
Pétroplus 45
Pinel Petit-Quevilly 39
Pirelli 45
Ponts et Chaussées 1, 3, 4, 12, Colloque 1968, voir Equipement
Poplin au Havre 35
Port 51, 54, passim
Port de Rouen 28, Spécial 1936
Pouchet à Bolbec 11, 13
Pouyer-Quertier "La Foudre" Petit-Quevilly 39, 42
PTT 2, 23, Colloque mai 68
PTT Chèques postaux Rouen Colloque mai 68
Queval à Bihorel 35
Renault-Cléon 2, 7, 30, 42, Colloque mai 68,71
Renault-Cléon Fonderie 43, Colloque mai 68
Renault-Sandouville 31, 58, 73
Réveillon Papiers peints à Paris 36
Rhône-Poullenc 49
Richer Petit-Quevilly 39
Roy frères Petit-Quevilly 39
S.N.C.F. 21, 34, 63,78
S.N.C.F.  Sotteville-lès-Rouen Spécial 1936,78
SACEM  Le Havre 26



30 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Entreprises

SAFRAN-Aircel 62
Saint-Gobain à Grand-Quevilly Spécial 1936
Saint-Pierre-de-Ménibus à Déville 42
Scierie de la Manche à Dieppe Spécial 1936
Secteur du bois Le Havre 22
Secteur maritime et portuaire 22
Seiligman à Rouen 35
SHELL Colloque mai 68
SIGRE (Groupe Arche) 33
S.N.C.F. Dieppe 44
SNCF Sottevile-lès-Rouen Colloque mai 68
SNPM  Le Havre 26
SONOPA à Grand-Couronne 16
SPIE-Batignolles Colloque mai 68
T.L.H. 45, 45
Télécommunications Colloque mai 68
Territoriaux de Rouen Colloque mai 68
Textile et confection Le Havre 22
Théodore Chennevière Elbeuf 38
Thoumyre à Arques Spécial 1936
TLC (Tourisme Loisirs et Culture) 35, 36, 41, 42, 42, 50, 60, passim
Total-Fina-Elf à Gonfreville 9, 10, 30
Tourisme et Travail 35
Tramways de Rouen Spécial 1936
Transports Masselin  Le Havre 26
Travaux Maritimes et Terrestres  Le Havre 26
Tréfileries et Laminoirs du Havre Spécial 1936, Colloque 1968, 45
Tréfimétaux 12, Colloque mai 68
Tréfimétaux Dives-sur-Mer 45
Tréfimétaux Le Havre 45,73
Télécommunications Radio Téléphoniques 80
Union Industrielle et d'Entreprises St-Wandrille 28
Université Colloque mai 68, 65
Verrerie de Blangy-sur-Bresle 31
Verrerie de Romesnil 31
Verrerie Desjonquères (Le Tréport) 31
Verrerie du Courval 31
Verrerie Gresset 31
Verrerie Nesle-Normandeuse 31
Verrerie Romesnil 31
Verrerie Scobart et Vareux 31
Verreries de la vallée de la Bresle 18, Spécial mai 68
Verreries de Vieux-Rouen 31
Victor Grandin Elbeuf 38
Viscose Arques-la-Bataille Spécial 1936
VIVATS 35
Westinghouse Le Havre 39
YKK 33



31 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Lieux

Lieux N° - Nota : passim signifie "ça et là"
Aincourt 42
Algérie 44
Alizay Témoignages
Allemagne Colloque mai 68
Arques-la-Bataille 32, 49, Colloque mai 68
Barneville (maquis de) 63
Basse-Normandie 33
Bernay Témoignages
Bernouville 11
Bolbec 13, 15, 17, 18, Témoignages, Spécial mai 68, 
Bresle (vallée de la) 5, 31, Témoignages, 41, Spécial mai 68, 56, - Voir : Eu, Le Tréport
Caen Spécial mai 68
Calvados 66
Chateaubriant 2, 29
Cléon voir "Entreprises" - Renault
Déville-lès-Rouen 1
Dieppe 2, 7, 8, 9, 10, 15, 24, 25, Spécial 1936, Spécial mai 68, Témoignages, 39, Colloque mai 68, 49, 55, 67, 69, 70
Dieppedalle 37, 41, Colloque mai 68
Dives-sur-mer 1, 45
Elbeuf 2, 11, 18, 20, 21, 25, Spécial 1936, Colloque 1968, Témoignages, 38, 42, 44, 49, 52, 56, 69,79
Eu Témoignages
Evreux Témoignages, Spécial mai 68
Fécamp Témoignages
Gaillon Témoignages
Gisors 9
Gonfreville l'Orcher 10, 21, 22, 32,79
Grand-Couronne 4, 34, Témoignages, Colloque mai 68, 48, 54, 
Grand-Quevilly 32, 36, 47, 61
Haute-Normandie passim
Le Havre passim,76
Le Houlme 75
Le Trait Témoignages, Spécial mai 68
Le Tréport 11, 40, 51, 60, 
Longueville sur Scie 11, Témoignages
Louviers Témoignages,79
Maroc - Rouen 18,79
Maromme 20, 21, 33, 59, 80
Mauthausen 41
Mont-SaintAignan 65
Neuengamme Spécial mai 68
Neufchâtel-en-Bray Colloque mai 68, Témoignages, 40



32 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Lieux
Normandie 45
Paris 44, Spécial 1936
Pays de Caux 29, Spécial 1936, 45
Petit-Couronne 5, Colloque mai 68, 54
Petit-Quevilly 5, 30, 33, 39, 63, Témoignages
Pont-Audemer 37, Témoignages
Pont-de-l'Arche Spécial mai 68
Port-Jérôme 25, Témoignages
Pourville 38
Rouen passim
Saint-Etienne-du-Rouvray 16, 31, Témoignages, 53,71 
Sandouville 6, 10, 57, 58 - Voir "Entreprises" Renault
Seine-Inférieure passim
Seine-Maritime passim
Sotteville-lès-Rouen 37, Colloque mai 68, Spécial mai 68, 37, 53, 63, 67, 
Tancarville (pont de) 55
Vallée du Cailly 80
Vernon 0
Yainville 0
Yvetot. 1



Période N°
1661 25,79
1729 25
1765 24
1833 11
1848 4, 5, 42
1861 12
1871 8, 34, 45,73

1876-1989 28
1880 8
1880 25
1884 1
1888 27
1892 14
1896 27
1900 25
1907 2

1907-2007 28
1910 29, 30, 34, 37
1912 15

1914/1918 81
1919 25
1922 5,76
1927 25
1929 34
1934 27
1936 24, 25, 26, Spécial 1936
1938 15
1940 38

1940-1944 19
1940-1945 20
1945-1974 28

1941 29
1944 19
1946 21

1950 et s. 22
1959 13
1960 7
1962 44
1967 1

1968 mai-juin 0, 2, 3, 4, 30, 31, Spécial mai 68, 
1968 mai-juin 32
1968 mai-juin Colloque mai 68
1968 mai-juin 33
1968 mai-juin 2
1968 mai-juin 2
1968 mai-juin passim

1969-1979 28
Révolution 29

XIXe s. 38
XIXe s. 13

XVIIe-XVIIIe s. 26
XXe début 39

XXe s. 14, 18
1970 23
1974 23
1979 1, 5
1990 23
2006 25
2007 27

33 sur 33 AB Léxique fil rouge N°1 à N° 81 Périodes


